
AD\1153124LT.docx PE616.831v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas

2017/0225(COD)

22.5.2018

NUOMONĖ

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto

pateikta Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl ES 
kibernetinio saugumo agentūros ENISA ir informacinių ir ryšių technologijų 
kibernetinio saugumo sertifikavimo, kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) 
Nr. 526/2013 (Kibernetinio saugumo aktas) 
(COM(2017)0477 – C8-0310-2017 – 2017/0225(COD))

Nuomonės referentas: (*) Nicola Danti

(*) Darbo su susijusiais komitetais procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 54 
straipsnis



PE616.831v02-00 2/65 AD\1153124LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1153124LT.docx 3/65 PE616.831v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Skaitmeniniame amžiuje kibernetinis saugumas yra svarbus Europos Sąjungos 
ekonominio konkurencingumo ir saugumo bei mūsų laisvos ir demokratinės visuomenės 
vientisumo ir juos palaikančių procesų elementas. Siekiant vartotojų pasitikėjimo bendrąja 
skaitmenine rinka ir novatoriškesnės bei konkurencingesnės Europos plėtros, nepaprastai 
svarbu užtikrinti aukštą kibernetinio atsparumo lygį visoje ES.

Be abejonės, kibernetinės grėsmės ir pasauliniai kibernetiniai išpuoliai, kaip antai 
„Wannacry“ ir „Meltdown“, yra nuolat didėjančios problemos mūsų vis labiau skaitmeninėje 
visuomenėje. Iš 2017 m. liepos mėn. paskelbtos „Eurbarometro“ apklausos matyti, jog 
87 proc. respondentų mano, kad kibernetiniai nusikaltimai yra svarbus ES vidaus saugumo 
iššūkis, ir dauguma jų yra susirūpinę dėl to, kad gali nukentėti nuo įvairių kibernetinių 
nusikaltimų. Be to, nuo 2016 m. pradžios, panaudojant išpirkos reikalaujančią programinę 
įrangą, kasdien įvykdoma daugiau kaip 4 000 kibernetinių išpuolių, o tai yra 300 proc. 
daugiau negu 2015 m.; šie išpuoliai paveikė 80 proc. ES bendrovių. Tokie faktai aiškiai rodo, 
kad ES turi stiprinti atsparumą ir veiksmingiau kovoti su kibernetiniais išpuoliais ir didinti 
savo pajėgumus tam, kad geriau apsaugotų Europos piliečius, įmones ir valstybės institucijas.

Praėjus vieniems metams po Tinklų ir informacijos saugumo direktyvos (TIS 
direktyva) įsigaliojimo, Europos Komisija, visapusiškiau atsižvelgdama į ES kibernetinio 
saugumo strategiją, pristatė reglamentą, kuriuo siekiama dar labiau didinti ES kibernetinį 
atsparumą, skatinti kibernetines atgrasymo priemones ir didinti gynybą. 2017 m. rugsėjo 13 d. 
Komisija pristatė Kibernetinio saugumo aktą, grindžiamą dviem ramsčiais: 
1) nuolatinis ir stipresnis Europos Sąjungos tinklų ir informacijos apsaugos agentūros 
(ENISA) įgaliojimas padėti valstybėms narėms veiksmingai užtikrinti kibernetinių išpuolių 
prevenciją ir į juos reaguoti ir 2) ES kibernetinio saugumo sertifikavimo sistemos sukūrimas 
siekiant užtikrinti IRT produktų ir paslaugų kibernetinį saugumą.

Apskritai nuomonės referentas palankiai vertina Europos Komisijos pasiūlytą požiūrį 
ir ypač pritaria tam, kad visoje ES būtų taikomos kibernetinio saugumo sertifikavimo 
sistemos, kuriomis siekiama didinti IRT produktų ir paslaugų saugą, ir šioje ypač svarbioje 
srityje vengti brangiai kainuojančio bendrosios rinkos susiskaidymo. Nors pradžioje tai turėtų 
būti savanoriška priemonė, nuomonės referentas tikisi, kad ES kibernetinio saugumo 
sertifikavimo sistema ir susijusios procedūros taps būtina priemone, siekiant stiprinti mūsų 
piliečių ir vartotojų pasitikėjimą ir padidinti bendrojoje rinkoje cirkuliuojančių produktų ir 
paslaugų saugumą. 

Tačiau jis taip pat įsitikinęs, kad tam tikrus pasiūlymo punktus reikėtų paaiškinti ir 
patobulinti: 

 Visų pirma, reikia didinti atitinkamų suinteresuotųjų subjektų įtraukimą į 
skirtingus valdymo sistemos etapus ENISA rengiant potencialias sertifikavimo 
schemas: nuomonės referento nuomone, būtina formaliai įtraukti svarbiausius 
suinteresuotuosius subjektus, kaip antai IRT pramonę, vartotojų organizacijas, MVĮ, 
ES standartizacijos organizacijų institucijas ir ES sektorių agentūras ir pan., ir suteikti 
jiems galimybę siūlyti naujų potencialių schemų, teikti ENISA savo ekspertinėmis 
žiniomis paremtų patarimų arba bendradarbiauti su ENISA rengiant potencialią 
schemą. 

 Antra, reikia stiprinti Europos kibernetinio saugumo sertifikavimo grupės (sudarytos iš 
nacionalinių valdžios institucijų, palaikomų Komisijos ir ENISA) koordinuojantį 
vaidmenį ir skirti papildomų užduočių, t. y. teikti strategines rekomendacijas ir 



PE616.831v02-00 4/65 AD\1153124LT.docx

LT

parengti darbo programą, susijusią su bendraisiais sertifikavimo srities veiksmais, 
kurių reikia imtis Sąjungos lygmeniu, taip pat parengti ir periodiškai atnaujinti 
IRT produktų ir paslaugų, kuriems, grupės manymu, reikalinga Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo schema, prioritetų sąrašą.

 Nuomonės referentas tvirtai įsitikinęs, kad turėtume vengti palankesnio ES sertifikatų 
išdavimo sąlygų ieškojimo, kaip jau pasitaikė kituose sektoriuose. Siekiant užtikrinti, 
kad Europos sertifikatui, išduotam vienoje valstybėje narėje, būtų taikomi tokie patys 
standartai ir reikalavimai, kaip kitoje valstybėje narėje išduotam sertifikatui, reikėtų 

labai stiprinti ENISA ir nacionalinių sertifikavimo priežiūros institucijų 
stebėsenos ir priežiūros nuostatas. Todėl jis siūlo:

1) stiprinti ENISA priežiūros pajėgumus – kartu su sertifikavimo grupe ENISA 
turėtų atlikti institucijų, atsakingų už ES sertifikatų išdavimą, nustatytų 
procedūrų vertinimą;
2) užtikrinti, kad nacionalinės sertifikavimo priežiūros institucijos vykdytų 
periodinius atitikties vertinimo įstaigų išduotų sertifikatų vertinimus (bent kas 
dvejus metus); 
3) pristatyti bendruosius privalomus kriterijus, kuriuos turi apibrėžti 
kibernetinio saugumo sertifikavimo grupė ir pagal kuriuos būtų nustatomas 2 
punkte nurodytų vertinimų mastas, taikymo sritis ir nacionalinių sertifikavimo 
priežiūros institucijų atliekamų vertinimų dažnumas. 

 Nuomonės referentas mano, kad galutiniams vartotojams skirtiems sertifikuotiems 
IRT produktams ir paslaugoms turėtų būti taikomas privalomasis ES patikimumo 
ženklas. Šis ženklas galėtų padėti didinti informuotumą apie kibernetinį saugumą, o jį 
užtikrinančioms bendrovėms turėtų suteikti konkurencinį pranašumą.

 Nuomonės referentas pritaria Komisijos taikomam vienodam ir suderintam požiūriui, 
tačiau yra įsitikinęs, kad jis turėtų būti lankstesnis ir geriau pritaikomas prie kiekvieno 
produkto ar paslaugos specifinių savybių ar silpnųjų vietų, o ne grindžiamas vienu 
visiems tinkamu principu. Todėl nuomonės referentas mano, kad saugumo 
užtikrinimo lygius reikėtų pervardyti ir taikyti atsižvelgiant į numatomą IRT 
produktų ir paslaugų panaudojimą. Panašiai sertifikato galiojimo trukmė turėtų būti 
nustatoma kiekvienos schemos atveju atskirai.

 Kiekviena sertifikavimo schema turėtų būti sukurta taip, kad skatintų visus susijusio 
sektoriaus dalyvius tobulinti ir diegti saugumo standartus, technines normas ir 
saugumo bei privatumo aspektų integravimo projektavimo metu principus visais 
produkto ar paslaugos gyvavimo ciklo etapais. 



AD\1153124LT.docx 5/65 PE616.831v02-00

LT

PAKEITIMAI

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir 
energetikos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) tinklų ir informacinės sistemos bei 
telekomunikacijų tinklai ir paslaugos 
atlieka visuomenei gyvybiškai svarbų 
vaidmenį ir yra ekonomikos augimo 
pamatas. Informacinėmis ir ryšių 
technologijomis grindžiamos sudėtingos 
sistemos, kurias taikant remiama 
visuomeninė veikla, užtikrinamas mūsų
ekonomikos pagrindinių sektorių, kaip 
antai sveikatos, energetikos, finansų ir 
transporto, funkcionavimas ir visų pirma 
remiamas vidaus rinkos veikimas;

(1) tinklų ir informacinės sistemos bei 
telekomunikacijų tinklai ir paslaugos 
atlieka visuomenei gyvybiškai svarbų 
vaidmenį ir yra ekonomikos augimo 
pamatas. Informacinės ir ryšių 
technologijos (toliau – IRT) yra
sudėtingos sistemos, kurias taikant 
remiama kasdienė visuomeninė veikla, 
užtikrinamas pagrindinių ekonomikos 
sektorių, kaip antai sveikatos, energetikos, 
finansų ir transporto, funkcionavimas ir 
visų pirma remiamas vidaus rinkos 
veikimas;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) tinklų ir informacines sistemas 
piliečiai, įmonės ir valdžios institucijos 
visoje Sąjungoje dabar naudoja labai 
plačiai. Skaitmeninimas ir ryšys tampa 
pagrindinėmis vis didesnės produktų ir 
paslaugų dalies savybėmis, ir numatoma, 
kad, įsitvirtinus daiktų internetui, per 
ateinantį dešimtmetį ES bus įdiegta 
milijonai, jei ne milijardai susietųjų 
skaitmeninių įrenginių. Nors prie interneto 
prijungiama vis daugiau įrenginių, juos 
projektuojant neužtikrinamas pakankamas 
saugumas ir atsparumas, dėl to jų 
kibernetinis saugumas yra nepakankamas. 

(2) tinklų ir informacines sistemas 
piliečiai, įmonės ir valdžios institucijos 
visoje Sąjungoje dabar naudoja labai 
plačiai. Skaitmeninimas ir ryšys tampa 
pagrindinėmis vis didesnės produktų ir 
paslaugų dalies savybėmis, ir numatoma, 
kad, įsitvirtinus daiktų internetui, per 
ateinantį dešimtmetį ES bus įdiegta 
milijonai, jei ne milijardai susietųjų 
skaitmeninių įrenginių. Nors prie interneto 
prijungiama vis daugiau įrenginių, juos 
projektuojant neužtikrinamas pakankamas 
saugumas ir atsparumas, dėl to jų 
kibernetinis saugumas yra nepakankamas. 



PE616.831v02-00 6/65 AD\1153124LT.docx

LT

Šiomis aplinkybėmis dėl nepakankamo 
sertifikavimo organizacijos ir pavieniai 
vartotojai negauna pakankamai 
informacijos apie IRT produktų ir paslaugų 
kibernetinį saugumą, o tai mažina 
pasitikėjimą skaitmeniniais sprendimais;

Tokiomis aplinkybėmis dėl nepakankamo 
sertifikavimo organizacijos ir pavieniai 
vartotojai negauna pakankamai 
informacijos apie IRT produktų ir paslaugų 
kibernetinį saugumą, o tai mažina 
pasitikėjimą skaitmeniniais sprendimais, 
kuris yra ypač svarbus kuriant 
skaitmeninę bendrąją rinką;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) dėl išaugusio skaitmeninimo ir 
ryšio padidėjo kibernetinio saugumo rizika, 
todėl visuomenė yra labiau pažeidžiama 
dėl kibernetinių grėsmių ir padidėjo 
gyventojams, įskaitant pažeidžiamus 
asmenis, pvz., vaikus, kylantys pavojai. 
Siekiant sumažinti šią riziką visuomenei 
būtina imtis visų reikiamų veiksmų, kad ES 
būtų padidintas kibernetinis saugumas ir 
geriau nuo kibernetinių grėsmių 
apsaugotos tinklų ir informacinės sistemos, 
telekomunikacijų tinklai ir skaitmeniniai 
produktai, paslaugos ir įrenginiai, kuriais 
naudojasi piliečiai, valdžios institucijos ir 
įmonės – nuo MVĮ iki ypatingos svarbos 
infrastruktūros operatorių;

(3) dėl išaugusio skaitmeninimo ir 
ryšio smarkiai padidėjo kibernetinio 
saugumo rizika, todėl visuomenė yra labiau 
pažeidžiama dėl kibernetinių grėsmių ir 
padidėjo gyventojams, įskaitant 
pažeidžiamus asmenis, pvz., vaikus, 
kylantys pavojai. Dirbtinio intelekto ir 
mašinų mokymosi pokyčius lemiančią 
galią panaudos ne tik visa visuomenė, bet 
ir kibernetiniai nusikaltėliai. Siekiant 
sumažinti šią riziką visuomenei būtina 
imtis visų reikiamų veiksmų, kad ES būtų 
padidinta apsauga nuo kibernetinių 
išpuolių ir būtų geriau nuo kibernetinių 
grėsmių apsaugotos tinklų ir informacinės 
sistemos, telekomunikacijų tinklai ir 
skaitmeniniai produktai, paslaugos ir 
įrenginiai, kuriais naudojasi piliečiai, 
valdžios institucijos ir įmonės – nuo MVĮ 
iki ypatingos svarbos infrastruktūros 
operatorių;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) kibernetinių išpuolių daugėja, todėl 
susietajai ekonomikai ir visuomenei, labiau 

(4) kibernetinių išpuolių daugėja, todėl 
susietajai ekonomikai ir visuomenei, labiau 



AD\1153124LT.docx 7/65 PE616.831v02-00

LT

pažeidžiamai dėl kibernetinių grėsmių ir 
išpuolių, reikalinga didesnė apsauga. Vis 
dėlto, nors kibernetiniai išpuoliai dažnai 
yra tarpvalstybinio pobūdžio, kibernetinio 
saugumo institucijų atsakomosios politikos 
priemonės ir teisėsaugos institucijų 
kompetencijos daugiausia yra nacionalinės. 
Didelio masto kibernetiniai incidentai gali 
sutrikdyti esminių paslaugų visoje ES 
teikimą. Todėl būtinas veiksmingas ES 
lygmens atsakas ir krizių valdymas, 
paremtas specializuota politika ir 
bendresnio pobūdžio Europos solidarumo 
ir savitarpio pagalbos priemonėmis. Be to, 
politikos formuotojams, sektoriaus 
atstovams ir naudotojams yra svarbu, kad 
reguliariai būtų vykdomas patikimais 
Sąjungos duomenimis grindžiamas 
kibernetinio saugumo ir atsparumo būklės 
Sąjungoje vertinimas ir sistemingai 
prognozuojami Sąjungos ir pasaulinio 
masto ateities pokyčiai, sunkumai ir 
grėsmės;

pažeidžiamai dėl kibernetinių grėsmių ir 
išpuolių, reikalinga didesnė ir patikimesnė 
apsauga. Vis dėlto, nors kibernetiniai 
išpuoliai dažnai yra tarpvalstybinio 
pobūdžio, kibernetinio saugumo institucijų 
atsakomosios politikos priemonės ir 
teisėsaugos institucijų kompetencijos 
daugiausia yra nacionalinės. Didelio masto 
kibernetiniai incidentai gali sutrikdyti 
esminių paslaugų visoje ES teikimą. Todėl 
būtinas veiksmingas ES lygmens atsakas ir 
krizių valdymas, paremtas specializuota 
politika ir bendresnio pobūdžio Europos 
solidarumo ir savitarpio pagalbos 
priemonėmis. Be to, politikos 
formuotojams, sektoriaus atstovams ir 
naudotojams yra svarbu, kad reguliariai 
būtų vykdomas patikimais Sąjungos 
duomenimis grindžiamas kibernetinio 
saugumo ir atsparumo būklės Sąjungoje 
vertinimas ir sistemingai prognozuojami 
Sąjungos ir pasaulinio masto ateities 
pokyčiai, sunkumai ir grėsmės;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) atsižvelgiant į padidėjusius 
kibernetinio saugumo iššūkius, su kuriais 
susiduria Sąjunga, būtina parengti išsamų 
ankstesniais Sąjungos veiksmais 
grindžiamų priemonių, kuriomis remiami 
vienas kitą papildantys tikslai, rinkinį. Tam 
būtina dar labiau gerinti valstybių narių ir 
įmonių pajėgumus bei parengtį, taip pat 
gerinti valstybių narių ir ES institucijų, 
agentūrų ir įstaigų bendradarbiavimą ir 
koordinavimą. Be to, dėl tarpvalstybinio 
kibernetinių grėsmių pobūdžio būtina 
didinti Sąjungos lygmens pajėgumus, kurie 
galėtų papildyti valstybių narių veiksmus, 
visų pirma didelių tarpvalstybinių 
kibernetinių incidentų ir krizių atveju. Taip 
pat reikia dėti daugiau pastangų siekiant 

(5) atsižvelgiant į padidėjusius 
kibernetinio saugumo iššūkius, su kuriais 
susiduria Sąjunga, būtina parengti išsamų 
ankstesniais Sąjungos veiksmais 
grindžiamų priemonių, kuriomis remiami 
vienas kitą papildantys tikslai, rinkinį. Tam 
būtina dar labiau gerinti valstybių narių ir 
įmonių pajėgumus bei parengtį, taip pat 
gerinti valstybių narių ir ES institucijų, 
agentūrų ir įstaigų bendradarbiavimą ir 
koordinavimą. Be to, dėl tarpvalstybinio 
kibernetinių grėsmių pobūdžio būtina 
didinti Sąjungos lygmens pajėgumus, kurie 
galėtų papildyti valstybių narių veiksmus, 
visų pirma didelių tarpvalstybinių 
kibernetinių incidentų ir krizių atveju. Taip 
pat reikia dėti daugiau pastangų siekiant 



PE616.831v02-00 8/65 AD\1153124LT.docx

LT

didinti piliečių ir įmonių informuotumą 
apie kibernetinio saugumo problemas. Be 
to, reikėtų dar labiau didinti pasitikėjimą 
skaitmenine bendrąja rinka teikiant 
skaidrią informaciją apie IRT produktų ir 
paslaugų saugumo lygį. To siekti galėtų 
padėti ES masto sertifikavimas, numatant
bendrus kibernetinio saugumo 
reikalavimus ir vertinimo kriterijus visose 
nacionalinėse rinkose ir sektoriuose;

didinti piliečių ir įmonių informuotumą 
apie kibernetinio saugumo problemas. Be 
to, atsižvelgiant į tai, kad dėl kibernetinių 
incidentų mažėja pasitikėjimas, ypač tarp 
vartotojų, skaitmeninių paslaugų teikėjais 
ir skaitmenine bendrąja rinka, reikėtų dar 
labiau didinti pasitikėjimą skaitmenine 
bendrąja rinka teikiant skaidrią informaciją 
apie IRT produktų ir paslaugų saugumo 
lygį. To siekti galėtų padėti 
standartizuotas ES masto sertifikavimas, 
paremtas Europos arba tarptautiniais 
standartais ir numatantis bendrus 
kibernetinio saugumo reikalavimus ir 
vertinimo kriterijus visose nacionalinėse 
rinkose ir sektoriuose. Greta sertifikavimo 
visoje Sąjungoje numatyta tam tikrų 
savanoriškų priemonių, kurių, siekdamas 
stiprinti pasitikėjimą IRT produktais ir 
paslaugomis, turėtų imtis pats privatusis 
sektorius, visų pirma atsižvelgdamas į 
daiktų interneto įrenginių prieinamumą. 
Pavyzdžiui, siekiant didinti galutinių 
vartotojų duomenų ir ryšių saugumą ir 
bendrą Sąjungos tinklų ir informacinių 
sistemų saugumą, reikėtų veiksmingiau 
naudotis šifravimu ir kitomis 
technologijomis, taip pat technologijomis, 
kuriomis sėkmingai užkertamas kelias 
kibernetiniams išpuoliams, pavyzdžiui, 
blokų grandine;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
5 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5a) nors sertifikavimas ir kitos IRT 
procesų, produktų ir paslaugų atitikties 
vertinimo formos atlieka svarbų vaidmenį 
gerinant kibernetinį saugumą, reikia 
daugiapakopio požiūrio, apimančio 
žmones, procesus ir technologijas. ES taip 
pat turėtų tvirtai pabrėžti ir skatinti kitus 
veiksmus, įskaitant su kibernetiniu 
saugumu susijusį švietimą, mokymą ir 



AD\1153124LT.docx 9/65 PE616.831v02-00

LT

įgūdžių ugdymą; informuotumo įmonių 
vadovų ir valdybos lygmenimis didinimą; 
savanoriško keitimosi informacija apie 
kibernetinis grėsmes skatinimą; perėjimą 
nuo reakcinio ES požiūrio prie 
iniciatyvaus požiūrio reaguojant į 
grėsmes, pabrėžiant sėkmingų 
kibernetinių išpuolių prevenciją;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) Sąjunga jau ėmėsi svarbių veiksmų 
siekdama užtikrinti kibernetinį saugumą ir 
padidinti pasitikėjimą skaitmeninėmis 
technologijomis. 2013 m. buvo priimta ES 
kibernetinio saugumo strategija siekiant 
Sąjungos politikos atsaką nukreipti į 
kibernetinio saugumo grėsmes ir riziką. 
Siekdama geriau apsaugoti europiečius 
internete 2016 m. Sąjunga priėmė pirmąjį 
teisėkūros procedūra priimamą kibernetinio 
saugumo srities aktą – Direktyvą (ES) 
2016/1148 dėl priemonių aukštam bendram 
tinklų ir informacinių sistemų saugumo 
lygiui visoje Sąjungoje užtikrinti (TIS 
direktyvą). TIS direktyva buvo nustatyti 
reikalavimai, susiję su kibernetinio 
saugumo srities nacionaliniais pajėgumais, 
sukurti pirmieji mechanizmai, kuriais 
siekiama stiprinti strateginį ir operatyvinį 
valstybių narių bendradarbiavimą, ir 
nustatytos prievolės, susijusios su saugumo 
priemonėmis ir pranešimais apie incidentus 
ypatingo svarbos ekonomikai ir 
visuomenei sektoriuose, pvz., energetikos, 
transporto, vandens, bankininkystės, 
finansų rinkų infrastruktūros, sveikatos 
priežiūros, skaitmeninės infrastruktūros, 
taip pat pagrindinių skaitmeninių paslaugų 
teikėjų (paieškos sistemų, debesijos 
kompiuterijos paslaugų ir elektroninių 
prekyviečių). Pagrindinis vaidmuo padėti 
įgyvendinti šią direktyvą buvo priskirtas 

(7) Sąjunga jau ėmėsi svarbių veiksmų 
siekdama užtikrinti kibernetinį saugumą ir 
padidinti pasitikėjimą skaitmeninėmis 
technologijomis. 2013 m. buvo priimta ES 
kibernetinio saugumo strategija siekiant 
Sąjungos politikos atsaką nukreipti į 
kibernetinio saugumo grėsmes ir riziką. 
Siekdama geriau apsaugoti europiečius 
internete 2016 m. Sąjunga priėmė pirmąjį 
teisėkūros procedūra priimamą kibernetinio 
saugumo srities aktą – Direktyvą (ES) 
2016/1148 dėl priemonių aukštam bendram 
tinklų ir informacinių sistemų saugumo 
lygiui visoje Sąjungoje užtikrinti (TIS 
direktyvą). TIS direktyva, kurios sėkmė 
labai priklausys nuo veiksmingo jos 
įgyvendinimo valstybėse narėse, buvo 
nustatyti reikalavimai, susiję su 
kibernetinio saugumo srities nacionaliniais 
pajėgumais, sukurti pirmieji mechanizmai, 
kuriais siekiama stiprinti strateginį ir 
operatyvinį valstybių narių 
bendradarbiavimą, ir nustatytos prievolės, 
susijusios su saugumo priemonėmis ir 
pranešimais apie incidentus ekonomikai ir 
visuomenei ypatingai svarbiuose
sektoriuose, pvz., energetikos, transporto, 
vandens, bankininkystės, finansų rinkų 
infrastruktūros, sveikatos priežiūros, 
skaitmeninės infrastruktūros, taip pat 
pagrindinių skaitmeninių paslaugų teikėjų 
(paieškos sistemų, debesijos kompiuterijos 



PE616.831v02-00 10/65 AD\1153124LT.docx

LT

ENISA. Be to, svarbus Europos saugumo 
darbotvarkės prioritetas – veiksmingai 
kovoti su kibernetiniais nusikaltimais, 
prisidedant prie bendro tikslo užtikrinti 
aukštą kibernetinio saugumo lygį;

paslaugų ir elektroninių prekyviečių)
sektoriuose. Pagrindinis vaidmuo padėti 
įgyvendinti šią direktyvą buvo priskirtas 
ENISA. Be to, svarbus Europos saugumo 
darbotvarkės prioritetas – veiksmingai 
kovoti su kibernetiniais nusikaltimais, 
prisidedant prie bendro tikslo užtikrinti 
aukštą kibernetinio saugumo lygį;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) atsižvelgiant į didėjančius 
kibernetinio saugumo iššūkius, su kuriais 
susiduria Sąjunga, reikėtų padidinti 
Agentūrai skiriamus finansinius ir 
žmogiškuosius išteklius, kad būtų 
atsižvelgta į didesnį jos vaidmenį ir 
uždavinius, taip pat labai svarbų jos 
vaidmenį Europos skaitmeninę ekosistemą 
ginančių organizacijų ekosistemoje;

(11) atsižvelgiant į didėjančius 
kibernetinio saugumo iššūkius ir grėsmes, 
su kuriais susiduria Sąjunga, reikėtų 
padidinti Agentūrai skiriamus finansinius ir 
žmogiškuosius išteklius, kad būtų 
atsižvelgta į didesnį jos vaidmenį ir 
uždavinius, taip pat labai svarbų jos 
vaidmenį Europos skaitmeninę ekosistemą 
ginančių organizacijų ekosistemoje;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) Agentūra turėtų padėti didinti 
visuomenės informuotumą apie riziką, 
susijusią su kibernetiniu saugumu, ir 
piliečiams bei organizacijoms pateikti 
atskiriems naudotojams skirtas gerosios 
praktikos rekomendacijas. Agentūra taip 
pat turėtų padėti skatinti asmenis ir 
organizacijas taikyti geriausią patirtį ir 
sprendimus, šiuo tikslu rinkdama ir 
analizuodama viešai prieinamą informaciją 
apie didelius incidentus, taip pat rengti 
ataskaitas siekdama įmonėms ir piliečiams 
teikti rekomendacijas bei pagerinti bendrą 
pasirengimo ir atsparumo lygį. Agentūra, 

(28) Agentūra turėtų padėti didinti 
visuomenės informuotumą apie riziką, 
susijusią su kibernetiniu saugumu, ir 
piliečiams bei organizacijoms pateikti 
atskiriems naudotojams skirtas gerosios 
praktikos rekomendacijas. Agentūra taip 
pat turėtų padėti skatinti asmenis ir 
organizacijas taikyti geriausią kibernetinės 
higienos patirtį ir sprendimus, pvz., 
įprastines priemones, kurių asmenys ir 
organizacijos gali imtis siekdamos kiek 
galima sumažinti kibernetinių grėsmių 
keliamą riziką; tos priemonės galėtų būti 
daugiaveiksnio autentiškumo



AD\1153124LT.docx 11/65 PE616.831v02-00

LT

bendradarbiaudama su valstybėmis narėmis 
ir Sąjungos institucijomis, įstaigomis, 
tarnybomis ir agentūromis, taip pat turėtų 
organizuoti reguliarias galutiniams 
vartotojams skirtas visuomenės švietimo 
kampanijas, kuriomis būtų siekiama 
propaguoti saugesnį asmens elgesį 
internetinėje aplinkoje ir skatinti 
informuoti apie galimas grėsmes
kibernetinėje erdvėje, įskaitant 
elektroninius nusikaltimus, kaip antai 
duomenų vagystes, botnetus, finansinį ir 
bankinį sukčiavimą, taip pat skatinti teikti 
pagrindinę patariamojo pobūdžio 
informaciją apie autentiškumo patvirtinimą
ir duomenų apsaugą. Agentūra turėtų 
atlikti pagrindinį vaidmenį spartindama 
galutinių vartotojų informuotumą apie 
įrenginių saugumą;

patvirtinimas, pataisos, šifravimas ir 
prieigos valdymas. Agentūra turėtų tai 
daryti rinkdama ir analizuodama viešai 
prieinamą informaciją apie didelius 
incidentus, taip pat rengti ir skelbti 
ataskaitas ir gaires, siekdama įmonėms ir 
piliečiams teikti rekomendacijas bei 
pagerinti bendrą pasirengimo ir atsparumo 
lygį. Agentūra, bendradarbiaudama su 
valstybėmis narėmis ir Sąjungos 
institucijomis, įstaigomis, tarnybomis ir 
agentūromis, taip pat turėtų organizuoti 
reguliarias galutiniams vartotojams skirtas 
visuomenės švietimo kampanijas, kuriomis 
būtų siekiama propaguoti saugesnį asmens 
elgesį internetinėje aplinkoje ir skatinti 
informuoti apie priemones, kurių būtų 
galima imtis siekiant apsisaugoti nuo 
galimų grėsmių kibernetinėje erdvėje, 
įskaitant elektroninius nusikaltimus, kaip 
antai duomenų vagystes, kibernetinius 
išpuolius panaudojant išpirkos 
reikalaujančią programinę įrangą, 
pagrobimus, botnetus, finansinį ir bankinį 
sukčiavimą, taip pat skatinti teikti 
pagrindinę patariamojo pobūdžio 
informaciją apie daugiaveiksnio 
autentiškumo patvirtinimą, šifravimą, 
pataisas, prieigos valdymo principus,
duomenų apsaugą ir kitas saugumo ir 
privatumo gerinimo technologijas ir 
anoniminimo priemones. Agentūra turėtų 
atlikti pagrindinį vaidmenį spartindama 
galutinių vartotojų informuotumą apie 
įrenginių saugumą ir saugų naudojimąsi 
paslaugomis Sąjungos lygmeniu 
skatindama integruotąjį saugumą, kuris 
labai svarbus prijungtų įrenginių 
saugumui gerinti, ypač kai įrenginiai 
skirti pažeidžiamiems vartotojams, 
įskaitant vaikus, ir integruotąją privatumo 
apsaugą. Agentūra turėtų skatinti visus 
galutinius vartotojus imtis atitinkamų 
priemonių, kad būtų užkirstas kelias 
incidentams, darantiems įtaką jų tinklų ir 
informacinių sistemų saugumui, ir 
sumažintas jų poveikis. Turėtų būti 
kuriamos partnerystės su akademinėmis 
įstaigomis, kurios yra parengusios 



PE616.831v02-00 12/65 AD\1153124LT.docx

LT

mokslinių tyrimų iniciatyvų atitinkamose 
kibernetinio saugumo srityse;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) Agentūra turėtų skatinti valstybes 
nares ir paslaugų teikėjus griežtinti savo 
bendruosius saugumo standartus, kad visi 
interneto naudotojai galėtų imtis reikiamų 
veiksmų savo asmeniniam kibernetiniam 
saugumui užtikrinti. Visų pirma, paslaugų 
teikėjai ir produktų gamintojai turėtų 
atšaukti arba pakoreguoti kibernetinio 
saugumo standartų neatitinkančius 
produktus ir paslaugas. 
Bendradarbiaudama su kompetentingomis 
institucijomis ENISA gali skleisti 
informaciją apie vidaus rinkoje siūlomų 
produktų ir paslaugų kibernetinio saugumo 
lygį ir įspėti paslaugų teikėjus bei 
gamintojus ir reikalauti, kad jie pagerintų 
savo produktų saugumą, įskaitant 
kibernetinį saugumą;

(35) Agentūra turėtų skatinti valstybes 
nares ir paslaugų teikėjus griežtinti savo 
bendruosius saugumo standartus, kad visi 
interneto naudotojai galėtų imtis reikiamų 
veiksmų savo asmeniniam kibernetiniam 
saugumui užtikrinti. Visų pirma, paslaugų 
teikėjai ir produktų gamintojai turėtų 
atšaukti arba pakoreguoti kibernetinio 
saugumo standartų neatitinkančius 
produktus ir paslaugas. 
Bendradarbiaudama su kompetentingomis 
institucijomis ENISA gali skleisti 
informaciją apie vidaus rinkoje siūlomų 
produktų ir paslaugų kibernetinio saugumo 
lygį ir įspėti paslaugų teikėjus bei 
gamintojus ir reikalauti, kad jie pagerintų 
savo produktų saugumą, įskaitant 
kibernetinį saugumą. ENISA turėtų viešai 
paskelbti tokius įspėjimus interneto 
svetainėje, skirtoje informacijai apie 
sertifikavimo schemas teikti. Agentūra 
turėtų parengti saugumo reikalavimų, 
taikomų Sąjungoje parduodamiems ar iš 
jos eksportuojamiems IT įrenginiams, 
gaires. Tokiose gairėse gamintojai galėtų 
būti raginami pateikti rašytinę 
deklaraciją, patvirtinančią, kad įrenginyje 
nėra aparatinės, programinės ar 
programinės aparatinės įrangos 
komponentų, turinčių žinomų 
išnaudotinų saugumo spragų, arba 
slaptažodžių ar prieigos kodų, kurių 
neįmanoma pakeisti, arba kurie yra 
neužšifruoti, negebantys priimti tinkamai 
nustatytos tapatybės ir patikimų naujinių, 
taip pat kad pardavėjo atsakas dėl 
atitinkamų įrenginių apimtų tinkamą 
teisių gynimo priemonių hierarchiją, o 
pardavėjai informuotų galutinius 



AD\1153124LT.docx 13/65 PE616.831v02-00

LT

vartotojus, kada baigiasi įrenginio 
saugumo priežiūra;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
36 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(36a) standartai – tai savanoriška, į 
rinką orientuota priemonė, kuria teikiami 
techniniai reikalavimai ir 
rekomendacijos, parengta per atvirą, 
skaidrų ir įtraukų procesą. Taikant 
standartus palengvinama prekių ir 
paslaugų atitiktis Sąjungos teisei ir 
palaikomos Europos politikos kryptys 
pagal Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012 dėl 
Europos standartizacijos. Agentūra turėtų 
reguliariai konsultuotis ir 
bendradarbiauti su Europos 
standartizacijos organizacijomis, ypač 
rengdama Europos sertifikavimo 
schemas;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
44 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(44) siekiant palaikyti nuolatinį dialogą 
su privačiuoju sektoriumi, vartotojų 
organizacijomis ir kitais atitinkamais 
suinteresuotaisiais subjektais Agentūroje 
turėtų būti įsteigta nuolatinė 
suinteresuotųjų subjektų grupė, veikianti 
kaip patariamasis organas. Vykdomojo 
direktoriaus pasiūlymu Valdančiosios 
tarybos įsteigta nuolatinė suinteresuotųjų 
subjektų grupė pagrindinį dėmesį turėtų 
skirti suinteresuotiesiems subjektams 
svarbiems klausimams ir į tuos klausimus 
atkreipti Agentūros dėmesį. Nuolatinės 
suinteresuotųjų subjektų grupės sudėtis ir 

(44) siekiant palaikyti nuolatinį dialogą 
su privačiuoju sektoriumi, vartotojų 
organizacijomis, akademinės 
bendruomenės atstovais ir kitais 
atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais 
Agentūroje turėtų būti įsteigta nuolatinė 
suinteresuotųjų subjektų grupė, veikianti 
kaip patariamasis organas. Vykdomojo 
direktoriaus pasiūlymu Valdančiosios 
tarybos įsteigta nuolatinė suinteresuotųjų 
subjektų grupė pagrindinį dėmesį turėtų 
skirti suinteresuotiesiems subjektams 
svarbiems klausimams ir į tuos klausimus 
atkreipti Agentūros dėmesį. Siekiant 



PE616.831v02-00 14/65 AD\1153124LT.docx

LT

šiai grupei, su kuria turi būti 
konsultuojamasi dėl veiklos programos 
projekto, priskirtos užduotys, turėtų 
užtikrinti pakankamą suinteresuotųjų 
subjektų atstovavimą Agentūros veikloje;

užtikrinti deramą suinteresuotųjų 
subjektų dalyvavimą kibernetinio 
saugumo sistemoje, nuolatinė 
suinteresuotųjų subjektų grupė taip pat 
turėtų patarti, kokius IRT produktus ir 
paslaugas reikėtų įtraukti į Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
schemas, taip pat turėtų teikti pasiūlymus 
Komisijai prašyti Agentūros parengti 
potencialias tokių IRT produktų ir 
paslaugų schemas savo iniciatyva arba 
gavusi atitinkamų suinteresuotųjų 
subjektų pateiktus siūlymus. Nuolatinės 
suinteresuotųjų subjektų grupės sudėtis ir 
šiai grupei, su kuria turi būti 
konsultuojamasi dėl veiklos programos 
projekto, priskirtos užduotys, turėtų 
užtikrinti veiksmingą ir teisingą
suinteresuotųjų subjektų atstovavimą 
Agentūros veikloje;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
46 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(46) siekiant užtikrinti visišką Agentūros 
autonomiją ir nepriklausomumą ir suteikti 
jai galimybę vykdyti papildomas ir naujas 
užduotis, įskaitant nenumatytas užduotis 
kritiniais atvejais, Agentūrai turėtų būti 
skiriamas pakankamas ir nepriklausomas 
biudžetas, kurio pajamas iš esmės sudarytų 
Sąjungos įnašas ir Agentūros veikloje 
dalyvaujančių trečiųjų šalių įnašai. 
Dauguma Agentūros darbuotojų turėtų 
tiesiogiai dalyvauti praktiškai vykdant 
Agentūros įgaliojimus. Agentūrą 
priimančiajai valstybei narei arba bet kuriai 
kitai valstybei narei turėtų būti leidžiama 
savanoriškais įnašais prisidėti prie 
Agentūros pajamų. Mokant subsidijas iš 
Sąjungos bendrojo biudžeto, turėtų būti 
taikoma Sąjungos biudžeto procedūra. Be 
to, Audito Rūmai turėtų atlikti Agentūros 
apskaitos auditą, kad būtų užtikrintas 

(46) siekiant užtikrinti visišką Agentūros 
autonomiją ir nepriklausomumą ir suteikti 
jai galimybę vykdyti papildomas ir naujas 
užduotis, įskaitant nenumatytas užduotis 
kritiniais atvejais, Agentūrai turėtų būti 
skiriamas pakankamas ir nepriklausomas 
biudžetas, kurio pajamas iš esmės sudarytų 
Sąjungos įnašas ir Agentūros veikloje 
dalyvaujančių trečiųjų šalių įnašai. 
Dauguma Agentūros darbuotojų turėtų 
tiesiogiai dalyvauti praktiškai vykdant 
Agentūros įgaliojimus. Agentūrą 
priimančiajai valstybei narei arba bet kuriai 
kitai valstybei narei turėtų būti leidžiama 
savanoriškais įnašais prisidėti prie 
Agentūros pajamų. Mokant subsidijas iš 
Sąjungos bendrojo biudžeto, turėtų būti 
taikoma Sąjungos biudžeto procedūra. Be 
to, Audito Rūmai turėtų atlikti Agentūros 
apskaitos auditą, kad būtų užtikrintas 
skaidrumas, atskaitomybė ir lėšų 



AD\1153124LT.docx 15/65 PE616.831v02-00

LT

skaidrumas ir atskaitomybė; panaudojimo efektyvumas bei 
veiksmingumas;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
47 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(47) atitikties vertinimas – procesas, 
kuriuo nustatoma, ar produktas, procesas, 
paslauga, sistema, asmuo arba įstaiga 
atitinka jiems nustatytus reikalavimus. 
Šiame reglamente laikytina, jog 
sertifikavimas yra nepriklausomos 
trečiosios šalies, išskyrus produkto 
gamintoją ar paslaugos teikėją, atliekamas 
produkto, proceso, paslaugos, sistemos 
arba jų derinio (IRT produktų ir paslaugų) 
kibernetinio saugumo savybių atitikties 
vertinimas. Pats sertifikavimas savaime 
negali užtikrinti, kad IRT produktai ir 
paslaugos kibernetiniu požiūriu yra saugūs. 
Tai greičiau procedūra ir techninė 
metodika, kuriomis patvirtinama, kad IRT 
produktai ir paslaugos buvo išbandyti ir 
kad jie atitinka tam tikrus kitur, 
pavyzdžiui, techniniuose standartuose, 
nustatytus kibernetinio saugumo 
reikalavimus;

(47) atitikties vertinimas – procesas, 
kuriuo nustatoma, ar produktas, procesas, 
paslauga, sistema, asmuo arba įstaiga 
atitinka jiems nustatytus reikalavimus. 
Šiame reglamente laikytina, jog 
sertifikavimas yra nepriklausomos 
trečiosios šalies atliekamas produkto, 
proceso, paslaugos, sistemos arba jų 
derinio (IRT produktų ir paslaugų) 
kibernetinio saugumo savybių atitikties 
vertinimas arba savideklaracijos 
procedūros taikymas. Pats sertifikavimas 
savaime negali užtikrinti, kad IRT 
produktai ir paslaugos kibernetiniu 
požiūriu yra saugūs, ir galutinis vartotojas 
turėtų tai žinoti. Tai greičiau procedūra ir 
techninė metodika, kuriomis patvirtinama, 
kad IRT produktai ir paslaugos, taip pat 
pagrindiniai procesai ir sistemos buvo 
išbandyti ir kad jie atitinka tam tikrus kitur, 
pavyzdžiui, techniniuose standartuose, 
nustatytus kibernetinio saugumo 
reikalavimus;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
48 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(48) kibernetinio saugumo 
sertifikavimas yra labai svarbus didinant 
pasitikėjimą IRT produktais ir paslaugomis 
bei jų saugumą. Bendroji skaitmeninė 
rinka, visų pirma duomenų ekonomika ir 
daiktų internetas, ir gali klestėti tik jei 

(48) europinis kibernetinio saugumo 
sertifikavimas yra ypač svarbus didinant 
pasitikėjimą IRT produktais ir paslaugomis 
bei jų saugumą. Bendroji skaitmeninė 
rinka, visų pirma duomenų ekonomika ir 
daiktų internetas, gali klestėti tik jei 



PE616.831v02-00 16/65 AD\1153124LT.docx

LT

visuomenė tikės, jog tokie produktai ir 
paslaugos užtikrina tam tikro lygio
kibernetinį saugumą. Susietųjų ir 
automatizuotų automobilių, elektroninių 
medicinos priemonių, pramoninių 
automatizacijos valdymo sistemų ar 
pažangiųjų elektros energijos tinklų 
sektoriai yra tik keli sektorių, kuriuose 
sertifikavimas jau yra plačiai naudojamas 
arba gali būti naudojamas artimiausioje 
ateityje, pavyzdžiai. Kibernetinio saugumo 
sertifikavimas taip pat yra itin svarbus TIS 
direktyva reglamentuojamiems sektoriams;

visuomenė tikės, kad tokie produktai ir 
paslaugos užtikrina aukšto lygio 
kibernetinį saugumą. Susietųjų ir 
automatizuotų automobilių, elektroninių 
medicinos priemonių, pramoninių 
automatizacijos valdymo sistemų ar 
pažangiųjų elektros energijos tinklų 
sektoriai yra tik keli sektorių, kuriuose 
sertifikavimas jau yra plačiai naudojamas 
arba gali būti naudojamas artimiausioje 
ateityje, pavyzdžiai. Kibernetinio saugumo 
sertifikavimas taip pat yra itin svarbus TIS 
direktyva reglamentuojamiems sektoriams;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
50 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(50) šiuo metu IRT produktų ir paslaugų 
kibernetinio saugumo sertifikavimas yra 
ribotas. Kai jie sertifikuojami, toks 
sertifikavimas dažniausiai vykdomas 
valstybių narių lygmeniu arba pagal 
pramonės iniciatyva pagrįstas schemas. Tai 
reiškia, kad vienos nacionalinės 
kibernetinio saugumo institucijos išduotas 
sertifikatas iš esmės kitose valstybėse 
narėse nepripažįstamas. Todėl bendrovėms 
gali reikėti savo produktus ir paslaugas 
sertifikuoti keliose valstybėse narėse, 
kuriose jos vykdo veiklą, pavyzdžiui, 
siekiant dalyvauti nacionalinėse viešųjų 
pirkimų procedūrose. Be to, nors atsiranda 
naujų schemų, atrodo, nėra nuoseklaus ir 
visapusiško požiūrio į horizontalius 
kibernetinio saugumo klausimus, 
pavyzdžiui, daiktų interneto srityje. 
Esamose schemose yra didelių trūkumų ir 
skirtumų, susijusių su sertifikuojamais 
produktais, saugumo užtikrinimo lygiais, 
esminiais kriterijais ir faktiniu naudojimu;

(50) šiuo metu IRT produktų ir paslaugų 
kibernetinio saugumo sertifikavimas yra 
ribotas. Kai jie sertifikuojami, toks 
sertifikavimas dažniausiai vykdomas 
valstybių narių lygmeniu arba pagal 
pramonės iniciatyva pagrįstas schemas. Tai 
reiškia, kad vienos nacionalinės 
kibernetinio saugumo institucijos išduotas 
sertifikatas iš esmės kitose valstybėse 
narėse nepripažįstamas. Todėl bendrovėms 
gali reikėti savo produktus ir paslaugas 
sertifikuoti keliose valstybėse narėse, 
kuriose jos vykdo veiklą, pavyzdžiui, kai 
jos dalyvauja nacionalinėse viešųjų 
pirkimų procedūrose, o tai didina jų 
išlaidas. Be to, nors atsiranda naujų 
schemų, atrodo, nėra nuoseklaus ir 
visapusiško požiūrio į horizontalius 
kibernetinio saugumo klausimus, 
pavyzdžiui, daiktų interneto srityje. 
Esamose schemose yra didelių trūkumų ir 
skirtumų, susijusių su sertifikuojamais 
produktais, rizika pagrįsto saugumo 
užtikrinimo lygiais, esminiais kriterijais ir 
faktiniu naudojimu;



AD\1153124LT.docx 17/65 PE616.831v02-00

LT

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
52 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(52) atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta 
pirmiau, būtina sukurti Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
sistemą, kurioje būtų nustatyti pagrindiniai 
kuriamoms Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemoms keliami 
horizontalieji reikalavimai ir kuria būtų 
sudarytos sąlygos IRT produktų ir paslaugų 
sertifikatus pripažinti ir taikyti visose 
valstybėse narėse. Europine sistema turėtų 
būti siekiama dvejopo tikslo. Viena vertus, 
ji turėtų padėti didinti pasitikėjimą IRT 
produktais ir paslaugomis, kurie buvo 
sertifikuoti pagal tas schemas. Kita vertus, 
ji turėtų padėti išvengti vienas kitai 
prieštaraujančių arba besidubliuojančių 
nacionalinių kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemų daugėjimo ir taip 
sumažinti bendrojoje skaitmeninėje rinkoje 
veikiančių įmonių išlaidas. Šios schemos 
turėtų būti nediskriminacinės ir pagrįstos 
tarptautiniais ir (arba) Sąjungos standartais, 
išskyrus atvejus, kai tie standartai yra 
neveiksmingi arba netinkami siekiant 
įgyvendinti teisėtus šios srities ES tikslus;

(52) atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta 
pirmiau, būtina priimti bendrą požiūrį ir 
sukurti Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo sistemą, kurioje būtų 
nustatyti pagrindiniai kuriamoms Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
schemoms keliami horizontalieji 
reikalavimai ir kuria būtų sudarytos 
sąlygos IRT produktų ir paslaugų 
sertifikatus pripažinti ir taikyti visose 
valstybėse narėse. Tokiu atveju labai 
svarbu remtis esamomis nacionalinėmis ir 
tarptautinėmis schemomis, taip pat 
abipusio pripažinimo sistemomis, ypač 
SOG-IS, ir sudaryti sąlygas sklandžiam 
perėjimui nuo esamų schemų pagal tokias 
sistemas prie schemų pagal naująją 
Europos sistemą. Europine sistema turėtų 
būti siekiama dvejopo tikslo. Viena vertus, 
ji turėtų padėti didinti pasitikėjimą IRT 
produktais ir paslaugomis, kurie buvo 
sertifikuoti pagal tas schemas. Kita vertus, 
ji turėtų padėti išvengti vienas kitai 
prieštaraujančių arba besidubliuojančių 
nacionalinių kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemų daugėjimo ir taip 
sumažinti bendrojoje skaitmeninėje rinkoje 
veikiančių įmonių išlaidas. Kai Europos 
kibernetinio saugumo sertifikatas pakeis 
nacionalinę schemą, pagal Europos 
schemą išduodami sertifikatai turėtų būti 
pripažįstami galiojančiais tais atvejais, kai 
reikalingas sertifikavimas pagal 
nacionalinę schemą. Šios schemos turėtų 
būti grindžiamos integruotuoju saugumu 
ir principais, nurodytais Reglamente (ES) 
2016/679. Jos taip pat turėtų būti 
nediskriminacinės ir pagrįstos tarptautiniais 
ir (arba) Sąjungos standartais, išskyrus 
atvejus, kai tie standartai yra neveiksmingi 
arba netinkami siekiant įgyvendinti teisėtus 
šios srities ES tikslus;



PE616.831v02-00 18/65 AD\1153124LT.docx

LT

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
52 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(52a) siekiant išvengti palankesnio ES 
sertifikatų išdavimo sąlygų ieškojimo 
praktikos, kuri taikoma dėl skirtingų 
kainų arba skirtingo reikalavimų lygmens 
valstybėse narėse, ši Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo sistema turi būti 
visose valstybėse narėse diegiama 
vienodai;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
55 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(55) Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemų tikslas turėtų būti 
užtikrinti, kad pagal tokią schemą 
sertifikuoti IRT produktai ir paslaugos 
atitiktų nustatytus reikalavimus. Tokie 
reikalavimai pagal šį reglamentą yra susiję 
su pajėgumu tam tikru saugumo 
užtikrinimo lygiu išlikti atspariems 
veiksmams, keliantiems pavojų saugomų, 
perduodamų ar tvarkomų duomenų arba 
naudojantis tais produktais, procesais, 
paslaugomis ir sistemomis siūlomų arba 
gaunamų funkcijų arba paslaugų 
prieinamumui, autentiškumui, vientisumui 
ar konfidencialumui. Šiame reglamente 
neįmanoma išsamiai nustatyti visiems IRT 
produktams ir paslaugoms keliamų 
kibernetinio saugumo reikalavimų. IRT 
produktai ir paslaugos bei susiję 
kibernetinio saugumo poreikiai yra tokie 
įvairūs, kad labai sunku nustatyti bendrus 
visiems produktams ir paslaugoms 
galiojančius kibernetinio saugumo 

(55) Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemų tikslas turėtų būti 
padėti pasiekti aukštą galutinių vartotojų 
apsaugos ir Europos konkurencingumo 
lygį, taip pat padidinti saugumo lygį 
bendrojoje skaitmeninėje rinkoje, 
konkrečiau, užtikrinti, kad pagal tokią 
schemą sertifikuoti IRT produktai ir 
paslaugos atitiktų nustatytus reikalavimus. 
Tokie reikalavimai pagal šį reglamentą yra 
susiję su pajėgumu tam tikru saugumo 
užtikrinimo lygiu išlikti atspariems 
veiksmams, keliantiems pavojų saugomų, 
perduodamų ar tvarkomų duomenų arba 
naudojantis tais procesais, produktais, 
paslaugomis ir sistemomis siūlomų arba 
gaunamų funkcijų arba paslaugų 
prieinamumui, autentiškumui, vientisumui 
ar konfidencialumui. Šiame reglamente 
neįmanoma išsamiai nustatyti visiems IRT 
produktams ir paslaugoms keliamų 
kibernetinio saugumo reikalavimų. IRT 
produktai ir paslaugos bei susiję 



AD\1153124LT.docx 19/65 PE616.831v02-00

LT

reikalavimus. Todėl sertifikavimo tikslu 
reikalinga plati ir bendra kibernetinio 
saugumo samprata, kurią papildytų 
konkretūs kibernetinio saugumo tikslai, į 
kuriuos turi būti atsižvelgta rengiant 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemas. Kaip tie tikslai bus 
pasiekti sertifikuojant konkrečius IRT 
produktus ir paslaugas, turėtų būti toliau 
išsamiai nurodyta atskiros Komisijos 
tvirtinamos sertifikavimo schemos
lygmeniu, pavyzdžiui, nurodant standartus 
ar technines specifikacijas;

kibernetinio saugumo poreikiai yra tokie 
įvairūs, kad labai sunku nustatyti bendrus 
visiems produktams ir paslaugoms 
galiojančius kibernetinio saugumo 
reikalavimus. Todėl sertifikavimo tikslu 
reikalinga plati ir bendra kibernetinio 
saugumo samprata, kurią papildytų 
konkretūs kibernetinio saugumo tikslai, į 
kuriuos turi būti atsižvelgta rengiant 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemas. Kaip tie tikslai bus 
pasiekti sertifikuojant konkrečius IRT 
produktus ir paslaugas, turėtų būti toliau 
išsamiai nurodyta atskiros Komisijos 
tvirtinamos sertifikavimo schemos 
lygmeniu, pavyzdžiui, nurodant standartus 
ar technines specifikacijas. Labai svarbu, 
kad kiekviena Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schema būtų 
sukurta taip, kad skatintų visus susijusio 
sektoriaus dalyvius tobulinti ir diegti 
saugumo standartus, technines normas ir 
integruotojo saugumo principus visais 
produkto ar paslaugos gyvavimo ciklo 
etapais. Jeigu schemoje numatomas 
ženklų arba etikečių naudojimas, turi būti 
nurodomos tokių ženklų arba etikečių 
naudojimo sąlygos. Tokiu ženklu (tai 
galėtų būti skaitmeninis logotipas arba 
QR kodas) būtų nurodoma su įrenginių 
veikimu ir naudojimu siejama IRT 
gaminių ir paslaugų rizika; ženklas turėtų 
būti aiškus ir lengvai suprantamas 
galutiniam vartotojui;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
55 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(55a) atsižvelgiant į naujovių diegimo 
tendencijas ir didėjantį daiktų interneto 
įrenginių prieinamumą bei nuolat augantį 
jų skaičių visuose visuomenės sektoriuose, 
ypatingas dėmesys turi būti skiriamas visų 
ir net paprasčiausių daiktų interneto 



PE616.831v02-00 20/65 AD\1153124LT.docx

LT

produktų saugumui. Todėl, kadangi 
sertifikavimas yra pagrindinis būdas 
didinti pasitikėjimą rinka, saugumą bei 
atsparumą, reikėtų atkreipti dėmesį į 
daiktų interneto produktus ir paslaugas 
naujoje ES kibernetinio saugumo 
sertifikavimo sistemoje, kad jie būtų 
mažiau pažeidžiami ir saugesni 
vartotojams ir įmonėms;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
56 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(56) Komisijai turėtų būti suteikti 
įgaliojimai prašyti ENISA parengti 
konkretiems IRT produktams ir 
paslaugoms taikomas potencialias 
schemas. Tada Komisija turėtų būti 
įgaliota agentūros ENISA pasiūlytos 
potencialios schemos pagrindu patvirtinti 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemą priimdama 
įgyvendinimo aktą. Atsižvelgiant į bendrąjį 
šio reglamento tikslą ir jame nustatytus 
saugumo tikslus, Komisijos patvirtintose 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemose turėtų būti 
nustatyti būtiniausi individualios schemos 
elementai, susiję su dalyku, taikymo sritimi 
ir veikimu. Jie, be kita ko, turėtų apimti 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
taikymo sritį ir tikslą, taip pat 
sertifikuojamų IRT produktų ir paslaugų 
kategorijas, išsamius kibernetinio saugumo 
reikalavimus, pavyzdžiui, nurodant 
standartus ar technines specifikacijas, 
konkrečius vertinimo kriterijus ir vertinimo 
metodus bei numatomą saugumo
užtikrinimo lygį, kuris gali būti bazinis, 
pakankamas ir (arba) aukštas;

(56) ENISA turėtų administruoti 
specialią interneto svetainę, kurioje 
pasitelkiant patogią naudoti interneto 
priemonę būtų teikiama informacija apie 
priimtas schemas, potencialias schemas ir 
Komisijos prašomas schemas. 
Atsižvelgiant į bendrąjį šio reglamento 
tikslą ir jame nustatytus saugumo tikslus, 
Komisijos patvirtintose Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
schemose turėtų būti nustatyti būtiniausi 
individualios schemos elementai, susiję su 
dalyku, taikymo sritimi ir veikimu. Jie, be 
kita ko, turėtų apimti kibernetinio saugumo 
sertifikavimo taikymo sritį ir tikslą, taip pat 
sertifikuojamų IRT produktų ir paslaugų 
kategorijas, išsamius kibernetinio saugumo 
reikalavimus, pavyzdžiui, nurodant 
standartus ar technines specifikacijas, 
konkrečius vertinimo kriterijus ir vertinimo 
metodus, siejamus su IRT produktų, 
procesų ar paslaugų veikimu ar 
naudojimu, jiems būdinga rizika ir 
numatomu saugumo užtikrinimo lygiu:
„funkciškai saugus“, t. y. kai 
užtikrinamas funkcinis saugumo lygis 
„pakankamai saugus“, „labai saugus“ 
arba bet koks jų derinys. Saugumo 
užtikrinimo lygiai nereiškia absoliutaus 
saugumo, ir galutinis vartotojas neturi 
taip galvoti. Turi būti atsižvelgiama į visą 



AD\1153124LT.docx 21/65 PE616.831v02-00

LT

produkto gyvavimo ciklą. Siekdama 
patikslinti, kokią riziką konkretus 
produktas arba paslauga gali atlaikyti, 
ENISA turėtų koordinuoti rizikos, su 
kuria susijęs su IRT procesas, produktas 
ar paslauga gali susidurti jį naudojant 
tam tikros kategorijos vartotojams tam 
skirtoje aplinkoje, kontrolinio sąrašo 
sudarymą;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
56 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(56a) Komisijai turėtų būti suteikti 
įgaliojimai prašyti ENISA parengti 
konkretiems IRT produktams ir 
paslaugoms taikomas potencialias 
schemas. Komisijai turėtų būti suteikti 
įgaliojimai pagal Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 290 straipsnį priimti 
aktus, kuriais nustatomos Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
schemos IRT produktams ir paslaugoms. 
Ypač svarbu, kad atlikdama parengiamąjį 
darbą Komisija tinkamai konsultuotųsi, 
taip pat ir su ekspertais, ir kad tos 
konsultacijos būtų vykdomos 
vadovaujantis 2016 m. balandžio 13 d. 
Tarpinstituciniame susitarime dėl 
geresnės teisėkūros nustatytais principais. 
Visų pirma, siekiant užtikrinti vienodas 
galimybes dalyvauti atliekant su 
deleguotaisiais aktais susijusį 
parengiamąjį darbą, Europos 
Parlamentas ir Taryba visus dokumentus 
turėtų gauti tuo pačiu metu kaip ir 
valstybių narių ekspertai, o jų ekspertams 
turėtų būti sistemingai suteikiama 
galimybė dalyvauti Komisijos ekspertų 
grupių, kurios atlieka su deleguotaisiais 
aktais susijusį parengiamąjį darbą, 
posėdžiuose. Priimdama tuos 
deleguotuosius aktus, Komisija turėtų 
pagrįsti kibernetinio saugumo 



PE616.831v02-00 22/65 AD\1153124LT.docx

LT

sertifikavimo schemas, skirtas IRT 
produktams ir paslaugoms, bet kokiomis 
tinkamomis potencialiomis schemomis, 
kurias pasiūlo ENISA. Siekiama palaikyti 
pasitikėjimą kibernetinio saugumo 
sertifikavimo sistema ir jos nuspėjamumą 
bei didinti visuomenės informuotumą;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
56 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(56b) be vertinimo metodų ir vertinimo 
procedūrų, susijusių su kiekviena 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schema, Sąjungos lygmeniu 
turėtų būti skatinamas etiško įsilaužimo 
metodas, kurio tikslas – nustatyti prietaisų 
ir informacinių sistemų silpnąsias vietas 
bei spragas, iš anksto numatant 
piktavališkų įsilaužėlių ketinimus ir 
įgūdžius;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
58 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(58) patvirtinus Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemą IRT 
produktų gamintojai arba IRT paslaugų 
teikėjai turėtų turėti galimybę teikti 
prašymą savo pasirinkai atitikties 
vertinimo įstaigai savo produktams arba 
paslaugoms sertifikuoti. Tam tikrus šiame 
reglamente nustatytus reikalavimus 
atitinkančias atitikties vertinimo įstaigas 
turėtų akredituoti akreditacijos įstaiga. 
Akreditacija turėtų būti suteikiama ne 
ilgesniam kaip penkerių metų laikotarpiui 
ir gali būti pratęsta tomis pačiomis 
sąlygomis, jei atitikties vertinimo įstaiga 

(58) patvirtinus Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemą IRT 
produktų gamintojai arba IRT paslaugų 
teikėjai turėtų turėti galimybę teikti 
prašymą savo pasirinktai atitikties 
vertinimo įstaigai savo procesams,
produktams arba paslaugoms sertifikuoti
arba savarankiškai deklaruoti, kad jų 
produktai arba paslaugos atitinka 
konkrečią Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemą. Tam tikrus šiame 
reglamente nustatytus reikalavimus 
atitinkančias atitikties vertinimo įstaigas 
turėtų akredituoti akreditacijos įstaiga. 



AD\1153124LT.docx 23/65 PE616.831v02-00

LT

toliau vykdo reikalavimus. Akreditacijos 
įstaigos turėtų panaikinti atitikties 
vertinimo įstaigos akreditaciją, jeigu 
akreditacijos sąlygos nevykdomos arba 
nebevykdomos arba jeigu veiksmais, kurių 
imasi atitikties vertinimo įstaiga, 
pažeidžiamas šis reglamentas;

Akreditacija turėtų būti suteikiama ne 
ilgesniam kaip penkerių metų laikotarpiui 
ir gali būti pratęsta tomis pačiomis 
sąlygomis, jei atitikties vertinimo įstaiga 
toliau vykdo reikalavimus. Akreditacijos 
įstaigos turėtų panaikinti atitikties 
vertinimo įstaigos akreditaciją, jeigu 
akreditacijos sąlygos nevykdomos arba 
nebevykdomos arba jeigu veiksmais, kurių 
imasi atitikties vertinimo įstaiga, 
pažeidžiamas šis reglamentas. Siekiant 
užtikrinti, kad akreditacija visoje Europos 
Sąjungoje būtų taikoma vienodai, 
nacionalinės sertifikavimo priežiūros 
institucijos turėtų būti vertinamos 
tarpusavyje produktų, kuriems taikomas 
kibernetinio saugumo sertifikavimas, 
atitikties reikalavimams procedūrų 
požiūriu;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
59 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(59) būtina reikalauti, kad visos 
valstybės narės paskirtų po vieną 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
priežiūros instituciją prižiūrėti atitikties 
įvertinimo įstaigų ir jų teritorijoje 
įsisteigusių atitikties vertinimo įstaigų 
išduotų sertifikatų atitiktį šio reglamento ir 
atitinkamų kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemų reikalavimams. 
Nacionalinės sertifikavimo priežiūros 
institucijos turėtų nagrinėti fizinių ar 
juridinių asmenų pateiktus skundus, 
susijusius su jų teritorijose įsteigtų 
atitikties vertinimo įstaigų išduotais 
sertifikatais, tirti, kiek tinkama, skundo 
dalyką ir per pagrįstą laikotarpį informuoti 
skundo teikėją apie tyrimo eigą ir 
rezultatus. Be to, jos turėtų bendradarbiauti 
su kitomis nacionalinėmis sertifikavimo 
priežiūros institucijomis ar kitomis 
valdžios institucijomis, be kita ko, 

(59) būtina reikalauti, kad visos 
valstybės narės paskirtų po vieną 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
priežiūros instituciją prižiūrėti atitikties 
įvertinimo įstaigų ir jų teritorijoje 
įsisteigusių atitikties vertinimo įstaigų 
išduotų sertifikatų atitiktį šio reglamento ir 
atitinkamų kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemų reikalavimams. 
Nacionalinės sertifikavimo priežiūros 
institucijos turėtų nagrinėti fizinių ar 
juridinių asmenų pateiktus skundus, 
susijusius su jų teritorijose įsteigtų 
atitikties vertinimo įstaigų išduotais 
sertifikatais, tirti, kiek tinkama, skundo 
dalyką ir per pagrįstą laikotarpį informuoti 
skundo teikėją apie tyrimo eigą ir 
rezultatus. Be to, jos turėtų bendradarbiauti 
su kitomis nacionalinėmis sertifikavimo 
priežiūros institucijomis ar kitomis 
valdžios institucijomis, be kita ko, 



PE616.831v02-00 24/65 AD\1153124LT.docx

LT

dalydamosi informacija apie galimą IRT 
produktų ir paslaugų neatitiktį šio 
reglamento arba konkrečių kibernetinio 
saugumo schemų reikalavimams;

dalydamosi informacija apie galimą IRT 
produktų ir paslaugų neatitiktį šio 
reglamento arba konkrečių kibernetinio 
saugumo schemų reikalavimams. Jos taip 
pat turėtų prižiūrėti ir tikrinti atitikties 
savideklaracijų atitiktį ir tai, ar Europos 
atitikties vertinimo įstaigos išdavė 
Europos kibernetinio saugumo 
pažymėjimus pagal šiame reglamente 
nustatytus reikalavimus, įskaitant 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo grupės priimtas taisykles ir 
reikalavimus, nustatytus atitinkamoje 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemoje. Veiksmingas 
nacionalinių sertifikavimo priežiūros 
institucijų bendradarbiavimas yra būtinas 
tam, kad būtų tinkamai įgyvendintos 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemos ir sprendžiamos su 
IRT produktų ir paslaugų kibernetiniu 
saugumu susijusios techninės problemos. 
Suteikdama prieigą prie bendrosios 
elektroninės informacijos teikimo 
sistemos, pavyzdžiui, rinkos priežiūros 
informacinės ryšių sistemos (ICSMS) ir 
skubių pranešimų apie pavojingus ne 
maisto produktus sistemos (RAPEX), 
kuriomis pagal Reglamentą (EB) 
Nr. 765/2008 jau naudojasi rinkos 
priežiūros institucijos, Komisija turėtų 
sudaryti palankias sąlygas taip keistis 
informacija;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
63 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(63) siekiant išsamiau nustatyti 
atitikties vertinimo įstaigų akreditavimo 
kriterijus, pagal Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 290 straipsnį Komisijai 
turėtų būti suteikti įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus. Atlikdama 
parengiamąjį darbą Komisija turėtų 
tinkamai konsultuotis, taip pat ekspertų 

Išbraukta.



AD\1153124LT.docx 25/65 PE616.831v02-00

LT

lygmeniu. Šios konsultacijos turėtų būti 
vykdomos laikantis principų, išdėstytų 
2016 m. balandžio 13 d. 
Tarpinstituciniame susitarime dėl 
geresnės teisėkūros. Visų pirma, siekiant 
užtikrinti vienodas galimybes dalyvauti 
atliekant su deleguotaisiais aktais susijusį 
parengiamąjį darbą, Europos 
Parlamentas ir Taryba visus dokumentus 
turėtų gauti tuo pačiu metu kaip ir 
valstybių narių ekspertai, o jų ekspertams 
turėtų būti sistemingai suteikiama 
galimybė dalyvauti Komisijos ekspertų 
grupių, kurios atlieka su deleguotaisiais 
aktais susijusį parengiamąjį darbą, 
posėdžiuose;

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
65 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(65) turėtų būti naudojama nagrinėjimo 
procedūra siekiant priimti įgyvendinimo 
aktus dėl IRT produktų ir paslaugų 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemų, dėl Agentūros 
atliekamų tyrimų tvarkos, taip pat dėl 
aplinkybių, formatų ir procedūrų, susijusių 
su nacionalinių sertifikavimo priežiūros 
institucijų pranešimu Komisijai apie 
akredituotas atitikties vertinimo įstaigas;

(65) turėtų būti naudojama nagrinėjimo 
procedūra siekiant priimti įgyvendinimo 
aktus dėl IRT procesų, produktų ir 
paslaugų Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemų, dėl Agentūros 
atliekamų tyrimų tvarkos, taip pat dėl 
aplinkybių, formatų ir procedūrų, susijusių 
su nacionalinių sertifikavimo priežiūros 
institucijų pranešimu Komisijai apie 
akredituotas atitikties vertinimo įstaigas, 
atsižvelgiant į patikrintą informacinės 
sistemos „Naujojo požiūrio paskelbtos ir 
paskirtos organizacijos“ (NANDO) 
veiksmingumą;

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
66 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(66) Agentūros veikla turėtų būti (66) Agentūros veikla turėtų būti 



PE616.831v02-00 26/65 AD\1153124LT.docx

LT

vertinama nepriklausomai. Atliekant 
vertinimą turėtų būti atsižvelgiama į 
Agentūros tikslų siekimą, jos darbo 
metodus ir jos užduočių aktualumą. 
Atliekant vertinimą taip pat turėtų būti 
įvertintas Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo sistemos poveikis, 
veiksmingumas ir efektyvumas;

vertinama nepriklausomai. Atliekant 
vertinimą turėtų būti atsižvelgiama į 
Agentūros lėšų panaudojimo tikslumą ir 
veiksmingumą, jos efektyvumą siekiant 
tikslų, jos darbo metodų aprašymą ir jos 
užduočių aktualumą. Atliekant vertinimą 
taip pat turėtų būti įvertintas Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
sistemos poveikis, veiksmingumas ir 
efektyvumas;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 11 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11) IRT produktas ir paslauga – bet
kuris tinklų ir informacinių sistemų 
elementas arba elementų grupė;

11) IRT procesas, produktas ir paslauga 
– produktas, paslauga, procesas, sistema 
arba jų derinys, kuris yra tinklų ir 
informacinių sistemų elementas;

(Šis pakeitimas taikomas visam tekstui. Jį 
priėmus reikės padaryti atitinkamus viso 
teksto pakeitimus.)

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 11 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11a) nacionalinė sertifikavimo 
priežiūros institucija – valstybės narės 
institucija, atsakinga už užduočių, 
susijusių su kibernetinio saugumo 
sertifikavimo stebėsena, vykdymu ir 
priežiūra savo teritorijoje, vykdymą;

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 16 a punktas (naujas)



AD\1153124LT.docx 27/65 PE616.831v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

16a) atitikties savideklaracija –
gamintojo pareiškimas, kuriuo 
patvirtinama, kad jo IRT produktas ar 
paslauga atitinka nurodytas Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
schemas;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Agentūra prisiima jai šiuo 
reglamentu paskirtas užduotis, kad padėtų 
užtikrinti aukštą Sąjungos kibernetinio 
saugumo lygį.

1. Agentūra prisiima jai šiuo 
reglamentu paskirtas užduotis, kad padėtų 
pasiekti aukštą bendrąjį kibernetinio 
saugumo lygį, siekiant Sąjungoje užkirsti 
kelią kibernetiniams išpuoliams, 
sumažinti vidaus rinkos susiskaidymą ir 
pagerinti jos veikimą.

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Agentūra didina Sąjungos lygmens 
kibernetinio saugumo pajėgumus, kad 
papildytų valstybių narių veiksmus 
užkertant kelią kibernetinėms grėsmėms ir 
reaguojant į jas, visų pirma tarpvalstybinių 
incidentų atveju.

5. Agentūra prisideda didinant
Sąjungos lygmens kibernetinio saugumo 
pajėgumus, kad papildytų ir sustiprintų
valstybių narių veiksmus užkertant kelią 
kibernetinėms grėsmėms ir reaguojant į jas, 
visų pirma tarpvalstybinių incidentų atveju.

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE616.831v02-00 28/65 AD\1153124LT.docx

LT

6. Agentūra skatina sertifikavimo 
naudojimą, be kita ko, prisidėdama prie 
Sąjungos lygmens kibernetinio saugumo 
sertifikavimo sistemos sukūrimo ir taikymo 
pagal šio reglamento III antraštinę dalį, 
siekiant didinti IRT produktų ir paslaugų 
kibernetinio saugumo užtikrinimo 
skaidrumą ir taip sustiprinti pasitikėjimą 
skaitmenine vidaus rinka.

6. Agentūra skatina sertifikavimo ir 
standartizavimo naudojimą, tuo pačiu 
vengdama susiskaidymo, kurį lemia 
nepakankamas esamų sertifikavimo 
sistemų Sąjungoje koordinavimas. 
Agentūra prisideda prie Sąjungos lygmens 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
sistemos sukūrimo ir taikymo pagal 43–54 
straipsnius [III antraštinė dalis], siekiant 
didinti IRT produktų ir paslaugų 
kibernetinio saugumo užtikrinimo 
skaidrumą ir taip sustiprinti pasitikėjimą 
bendrąja skaitmenine rinka.

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Agentūra skatina aukšto lygio 
piliečių ir įmonių informavimą apie 
kibernetinį saugumą.

7. Agentūra skatina aukšto lygio 
piliečių, valdžios institucijų ir įmonių 
informavimą apie kibernetinį saugumą.

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. padėdama ir konsultuodama, ypač 
teikdama nepriklausomą nuomonę ir 
atlikdama parengiamąjį darbą, susijusį su 
Sąjungos politikos ir teisės plėtojimu ir 
peržiūra kibernetinio saugumo srityje, taip 
pat su konkretiems sektoriams skirtomis 
politikos ir teisės iniciatyvomis, 
susijusiomis su kibernetinio saugumo 
klausimais;

1. padėdama ir konsultuodama srityse, 
susijusiose su Sąjungos politikos ir teisės 
plėtojimu ir peržiūra kibernetinio saugumo 
srityje, taip pat su konkretiems sektoriams 
skirtomis politikos ir teisės iniciatyvomis, 
susijusiomis su kibernetinio saugumo 
klausimais;

Pagrindimas

Agentūrai turėtų būti suteikta galimybė laisvai pasirinkti priemones, skirtas jos užduotims 
atlikti.



AD\1153124LT.docx 29/65 PE616.831v02-00

LT

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 2 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. padėdama Europos duomenų 
apsaugos valdybai, įsteigtai Reglamentu 
(ES) 2016/679, techniniu lygmeniu 
konkrečiai nustatyti sąlygas, kuriomis 
duomenų valdytojai gali teisėtai naudoti 
asmens duomenis IT saugumo tikslais, 
siekdami apsaugoti savo infrastruktūrą –
nustatyti ir užblokuoti atakas prieš jų 
informacines sistemas, atsižvelgiant į: i) 
Reglamentą (ES) 2016/6791a; ii) 
Direktyvą (ES) 2016/11481b; ir iii) 
Direktyvą 2002/58/EB1c;

_________________

1a 2016 m. balandžio 27 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 
tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 
panaikinama Direktyva 95/46/EB 
(Bendrasis duomenų apsaugos 
reglamentas) (OL L 119, 2016 5 4, p. 1).

1b 2016 m. balandžio 27 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 
tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 
panaikinama Direktyva 95/46/EB 
(Bendrasis duomenų apsaugos 
reglamentas) (OL L 119, 2016 5 4, p. 1).

1c 2016 m. liepos 6 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva (ES) 2016/1148 dėl 
priemonių aukštam bendram tinklų ir 
informacinių sistemų saugumo lygiui 
visoje Sąjungoje užtikrinti (OL L 194, 
2016 7 19, p. 1).



PE616.831v02-00 30/65 AD\1153124LT.docx

LT

Pagrindimas

Nustatomi tinkami bendradarbiavimo mechanizmai.

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies 4 punkto 2 papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2) didesnio elektroninių ryšių 
saugumo propagavimą, įskaitant 
ekspertinių žinių teikimą ir konsultavimą, 
taip pat sudarydama kompetentingoms 
institucijoms palankias sąlygas keistis 
geriausia patirtimi;

2) didesnio elektroninių ryšių, 
duomenų saugojimo ir duomenų 
tvarkymo saugumo propagavimą, įskaitant 
ekspertinių žinių teikimą ir konsultavimą, 
taip pat sudarydama kompetentingoms 
institucijoms palankias sąlygas keistis 
geriausia patirtimi;

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Agentūra sudaro palankias sąlygas 
ilgalaikiam Europos IT saugumo 
projektui sukurti ir pradėti; projekto 
tikslas – paremti nepriklausomos ES 
kibernetinio saugumo pramonės augimą 
ir integruoti kibernetinį saugumą į visas 
naujas ES IRT technologijas.

Pagrindimas

ENISA turėtų teikti patarimus teisės aktų leidėjams politikos rengimo klausimu, kad ES galėtų 
pasivyti trečiųjų valstybių IT saugumo pramonę. Projektas turėtų būti tokio masto, kuris būtų 
panašus į tai, kas buvo pasiekta aviacijos sektoriuje („Airbus“ pavyzdys). To reikia siekiant 
išvystyti stipresnę, suverenią ir patikimą ES IRT pramonę (žr. Mokslinių ir technologinių 
sprendimų vertinimo (STOA) tarnybos tyrimą PE 614.531).

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento



AD\1153124LT.docx 31/65 PE616.831v02-00

LT

7 straipsnio 5 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Dviem arba daugiau susijusių valstybių 
narių paprašius ir tiktai vieninteliu tikslu –
pakonsultuoti dėl būsimų incidentų 
prevencijos – Agentūra padeda atlikti arba 
atlieka incidentų, turinčių didelį arba 
esminį poveikį pagal Direktyvą (ES) 
2016/1148, techninį ex post tyrimą pagal 
suinteresuotų įmonių pranešimus. Agentūra 
taip pat atlieka tokį tyrimą Komisijai 
pateikus tinkamai pagrįstą prašymą ir 
susijusioms valstybėms narėms pritarus, 
jeigu tokie incidentai paveikia daugiau nei 
dvi valstybes nares.

Vienai arba daugiau susijusių valstybių 
narių paprašius ir tiktai vieninteliu tikslu –
pakonsultuoti dėl būsimų incidentų 
prevencijos – Agentūra padeda atlikti arba 
atlieka incidentų, turinčių didelį arba 
esminį poveikį pagal Direktyvą (ES) 
2016/1148, techninį ex post tyrimą pagal 
suinteresuotų įmonių pranešimus. Agentūra 
taip pat atlieka tokį tyrimą Komisijai 
pateikus tinkamai pagrįstą prašymą ir 
susijusioms valstybėms narėms pritarus, 
jeigu tokie incidentai paveikia daugiau nei 
dvi valstybes nares.

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 8 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) apibendrindama nacionalinių 
šaltinių ataskaitas, kad padėtų užtikrinti 
bendrą informuotumą apie padėtį;

a) apibendrindama nacionalinių ir 
tarptautinių šaltinių ataskaitas, kad padėtų 
užtikrinti bendrą informuotumą apie 
padėtį;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 pastraipos a punkto 1 a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a) bendradarbiaudama su Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo grupe 
atlikdama Europos kibernetinio saugumo 
sertifikatų išdavimo procedūrų, vykdomų 
atitikties vertinimo įstaigų, kaip nurodyta 
51 straipsnyje, vertinimą, kurio tikslas –
užtikrinti, kad atitikties vertinimo įstaigos, 
išduodamos sertifikatus, vienodai taikytų 
šį reglamentą;



PE616.831v02-00 32/65 AD\1153124LT.docx

LT

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 pastraipos a punkto 1 b papunktis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b) atlikdama nepriklausomus 
reguliarius ex post sertifikuotų IRT 
produktų ir paslaugų atitikties Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
schemoms patikrinimus;

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 pastraipos a punkto 3 papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3) rengdama ir skelbdama gaires ir 
formuodama gerąją praktiką, susijusią su 
IRT produktų ir paslaugų kibernetinio 
saugumo reikalavimais, 
bendradarbiaudama su nacionalinėmis 
sertifikavimo priežiūros institucijomis ir 
sektoriaus atstovais;

3) rengdama ir skelbdama gaires ir 
formuodama gerąją praktiką, susijusią su 
IRT produktų ir paslaugų kibernetinio 
saugumo reikalavimais, įskaitant 
kibernetinės higienos principus ir 
atgrasymą nuo slaptų užpakalinių durų 
ieškojimo, bendradarbiaudama su 
nacionalinėmis sertifikavimo priežiūros 
institucijomis ir sektoriaus atstovais
vykstant oficialiam, standartizuotam ir 
skaidriam procesui;

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) padeda nustatyti ir įgyvendinti 
Europos ir tarptautinius rizikos valdymo ir 
IRT produktų ir paslaugų saugumo 
standartus, taip pat bendradarbiaudama su 
valstybėmis narėmis parengia 
rekomendacijas ir gaires dėl techninių 

b) konsultuojasi su tarptautiniais 
standartizacijos organais ir Europos 
standartizacijos organizacijomis dėl 
standartų kūrimo, kad būtų užtikrinamas 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemose naudojamų 



AD\1153124LT.docx 33/65 PE616.831v02-00

LT

sričių, susijusių su saugumo reikalavimais 
esminių paslaugų operatoriams ir 
skaitmeninių paslaugų teikėjams, taip pat 
dėl jau galiojančių standartų, įskaitant 
valstybių narių nacionalinius standartus, 
pagal Direktyvos (ES) 2016/1148 19 
straipsnio 2 dalį;

standartų tinkamumas ir būtų padedama
nustatyti ir įgyvendinti atitinkamus
Europos ir tarptautinius rizikos valdymo ir 
IRT produktų ir paslaugų saugumo 
standartus, taip pat bendradarbiaudama su 
valstybėmis narėmis parengia 
rekomendacijas ir gaires dėl techninių 
sričių, susijusių su saugumo reikalavimais 
esminių paslaugų operatoriams ir 
skaitmeninių paslaugų teikėjams, taip pat 
dėl jau galiojančių standartų, įskaitant 
valstybių narių nacionalinius standartus, 
pagal Direktyvos (ES) 2016/1148 19 
straipsnio 2 dalį;

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 pastraipos b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) parengia gaires dėl to, kaip ir kada 
valstybės narės turi informuoti viena kitą, 
kai sužino apie IRT proceso, produkto ar 
paslaugos, sertifikuoto pagal šio 
reglamento III antraštinę dalį, saugumo 
spragas, kurios nėra viešai žinomos, 
įskaitant gaires dėl spragų atskleidimo 
politikos koordinavimo;

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 pastraipos b b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

bb) parengia saugumo reikalavimų, 
taikomų Sąjungoje parduodamiems ar iš 
jos eksportuojamiems IT įrenginiams, 
gaires.

Pakeitimas 48



PE616.831v02-00 34/65 AD\1153124LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) renka, sutelkia Sąjungos 
institucijų, agentūrų ir įstaigų pateiktą 
informaciją apie kibernetinį saugumą ir 
pateikia ją specialiame portale naudotis
visuomenei;

d) specialiame portale renka, telkia
Sąjungos institucijų, agentūrų ir įstaigų 
pateiktą informaciją apie kibernetinį 
saugumą, įskaitant informaciją apie 
svarbius kibernetinio saugumo incidentus
ir didelius duomenų pažeidimus, ir padaro 
ją prieinamą visuomenei;

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 pastraipos e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) didina visuomenės informuotumą 
apie kibernetinio saugumo riziką ir
piliečiams bei organizacijoms pateikia 
atskiriems naudotojams skirtas gerosios 
praktikos rekomendacijas;

e) didina visuomenės informuotumą 
apie kibernetinio saugumo riziką,
piliečiams bei organizacijoms pateikia 
atskiriems naudotojams skirtas gerosios 
praktikos rekomendacijas, taip pat skatina 
priimti tvirtas prevencines IT saugumo 
priemones ir užtikrinti patikimą duomenų 
apsaugą ir privatumą;

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 pastraipos g a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ga) remia glaudesnį valstybių narių 
veiksmų bendradarbiavimą ir keitimąsi 
geriausia patirtimi kibernetinio saugumo 
švietimo, kibernetinės higienos klausimais 
ir informuotumo srityse.

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 pastraipos a punktas



AD\1153124LT.docx 35/65 PE616.831v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) konsultuoja Sąjungą ir valstybes 
nares dėl poreikio atlikti mokslinius 
tyrimus kibernetinio saugumo srityje ir dėl 
šios srities prioritetų, siekiant sudaryti 
sąlygas veiksmingai reaguoti į esamą ir 
naują riziką bei grėsmes, įskaitant 
susijusias su naujomis ir kuriamomis 
informacinėmis ir ryšių technologijomis, 
bei veiksmingai taikyti rizikos prevencijos 
technologijas;

a) užtikrina išankstines konsultacijas 
su atitinkamomis vartotojų grupėmis ir 
konsultuoja Sąjungą ir valstybes nares dėl 
poreikio atlikti mokslinius tyrimus 
kibernetinio saugumo srityje ir dėl šios 
srities prioritetų, siekiant sudaryti sąlygas 
veiksmingai reaguoti į esamą ir naują 
riziką bei grėsmes, įskaitant susijusias su 
naujomis ir kuriamomis informacinėmis ir 
ryšių technologijomis, bei veiksmingai 
taikyti rizikos prevencijos technologijas;

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valdančiąją tarybą sudaro po vieną 
kiekvienos valstybės narės atstovą ir du 
Komisijos paskirti atstovai. Kiekvienas 
narys turi balsavimo teisę.

1. Valdančiąją tarybą sudaro po vieną 
kiekvienos valstybės narės atstovą ir du 
Komisijos ir Europos Parlamento paskirti 
atstovai. Kiekvienas narys turi balsavimo 
teisę.

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 pastraipos e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) įvertina ir priima konsoliduotą 
metinę Agentūros veiklos ataskaitą ir ne 
vėliau kaip kitų metų liepos 1 d. pateikia tą 
ataskaitą ir jos vertinimą Europos 
Parlamentui, Tarybai, Komisijai ir Audito 
Rūmams. Metinę ataskaitą sudaro 
finansinės ataskaitos ir joje aprašoma, kaip 
Agentūra pasiekė savo veiklos rezultatų 
rodiklius. Metinė ataskaita skelbiama 
viešai;

e) įvertina ir priima konsoliduotą 
metinę Agentūros veiklos ataskaitą ir ne 
vėliau kaip kitų metų liepos 1 d. pateikia tą 
ataskaitą ir jos vertinimą Europos 
Parlamentui, Tarybai, Komisijai ir Audito 
Rūmams. Metinę ataskaitą sudaro 
finansinės ataskaitos, joje aprašomas 
panaudotų lėšų veiksmingumas ir 
įvertinama, kiek efektyvi buvo Agentūros 
veikla ir kokiu mastu ji pasiekė savo 
veiklos rezultatų rodiklius. Metinė 



PE616.831v02-00 36/65 AD\1153124LT.docx

LT

ataskaita skelbiama viešai;

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies m punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

m) skiria vykdomąjį direktorių ir 
prireikus pratęsia jo kadenciją arba 
pašalina jį iš pareigų pagal šio reglamento 
33 straipsnį;

m) skiria vykdomąjį direktorių 
vykdydama profesiniais kriterijais 
pagrįstą atranką ir prireikus pratęsia jo 
kadenciją arba pašalina jį iš pareigų pagal 
šio reglamento 33 straipsnį;

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies o punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

o) atsižvelgdama į Agentūros veiklos 
poreikius ir patikimą finansų valdymą, 
priima visus sprendimus dėl Agentūros 
vidaus struktūrų sukūrimo ir prireikus –
keitimo;

o) atsižvelgdama į šiame reglamente 
išdėstytus Agentūros veiklos poreikius ir 
patikimą finansų valdymą, priima visus 
sprendimus dėl Agentūros vidaus struktūrų 
sukūrimo ir prireikus – keitimo;

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Gavęs prašymą, vykdomasis 
direktorius Europos Parlamentui pateikia 
savo pareigų vykdymo ataskaitą. Taryba 
gali paprašyti vykdomojo direktoriaus 
pateikti jo pareigų vykdymo ataskaitą.

2. Kiekvienais metais arba gavęs
prašymą, vykdomasis direktorius Europos 
Parlamentui pateikia savo pareigų 
vykdymo ataskaitą. Taryba gali paprašyti 
vykdomojo direktoriaus pateikti jo pareigų 
vykdymo ataskaitą.

Pakeitimas 57



AD\1153124LT.docx 37/65 PE616.831v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valdančioji taryba vykdomojo 
direktoriaus siūlymu įsteigia nuolatinę 
suinteresuotųjų subjektų grupę, sudarytą iš 
pripažintų specialistų, atstovaujančių 
atitinkamiems suinteresuotiesiems 
subjektams, pavyzdžiui, IRT sektoriui, 
visuomenei prieinamų elektroninių ryšių 
tinklų ar paslaugų teikėjams, vartotojų 
grupėms, kibernetinio saugumo mokslo 
ekspertams, ir kompetentingų institucijų, 
apie kurias pranešta pagal [Direktyvą, 
kuria nustatomas Europos elektroninių 
ryšių kodeksas], bei teisėsaugos ir 
duomenų apsaugos priežiūros institucijų 
atstovų.

1. Valdančioji taryba vykdomojo 
direktoriaus siūlymu įsteigia nuolatinę 
suinteresuotųjų subjektų grupę, sudarytą iš 
pripažintų specialistų, atstovaujančių 
atitinkamiems suinteresuotiesiems 
subjektams, pavyzdžiui, IRT sektoriui, ir 
visuomenei prieinamų elektroninių ryšių 
tinklų ar paslaugų teikėjams, visų pirma 
ES IRT pramonei ir paslaugų teikėjams, 
mažųjų ir vidutinių įmonių asociacijoms, 
vartotojų grupėms ir asociacijoms, 
kibernetinio saugumo srities mokslo 
ekspertams, Europos standartizacijos 
organizacijoms, kaip apibrėžta 
Reglamento (ES) Nr. 1025/2012 2 
straipsnio 8 punkte, atitinkamoms 
Sąjungos sektorių agentūroms ir 
įstaigoms, ir kompetentingų institucijų, 
apie kurias pranešta pagal [Direktyvą, 
kuria nustatomas Europos elektroninių 
ryšių kodeksas], bei teisėsaugos ir 
duomenų apsaugos priežiūros institucijų 
atstovų.

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Nuolatinės suinteresuotųjų subjektų 
grupės narių kadencija – dveji su puse 
metų. Valdančiosios tarybos nariai negali 
būti nuolatinės suinteresuotųjų subjektų 
grupės nariais. Komisijos ir valstybių narių 
ekspertai turi teisę dalyvauti nuolatinės 
suinteresuotųjų subjektų grupės 
posėdžiuose ir jos veikloje. Kitų įstaigų, 
kurias vykdomasis direktorius laiko 
svarbiomis, atstovai, kurie nėra nuolatinės 
suinteresuotųjų subjektų grupės nariai, gali 
būti kviečiami dalyvauti nuolatinės 

4. Nuolatinės suinteresuotųjų subjektų 
grupės narių kadencija – dveji su puse 
metų. Valdančiosios tarybos ir 
vykdomosios valdybos nariai, išskyrus 
vykdomąjį direktorių, negali būti 
nuolatinės suinteresuotųjų subjektų grupės 
nariais. Komisijos ir valstybių narių 
ekspertai turi teisę dalyvauti nuolatinės 
suinteresuotųjų subjektų grupės 
posėdžiuose ir jos veikloje. Kitų įstaigų, 
kurias vykdomasis direktorius laiko 
svarbiomis, atstovai, kurie nėra nuolatinės 



PE616.831v02-00 38/65 AD\1153124LT.docx

LT

suinteresuotųjų subjektų grupės 
posėdžiuose ir jos veikloje.

suinteresuotųjų subjektų grupės nariai, gali 
būti kviečiami dalyvauti nuolatinės 
suinteresuotųjų subjektų grupės 
posėdžiuose ir jos veikloje.

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Nuolatinė suinteresuotųjų subjektų 
grupė pataria Agentūrai jos veiklos 
klausimais. Ji visų pirma pataria 
vykdomajam direktoriui dėl Agentūros 
veiklos programos pasiūlymo rengimo ir 
dėl to, kaip užtikrinti ryšius su atitinkamais 
suinteresuotaisiais subjektais visais su 
veiklos programa susijusiais klausimais.

5. Nuolatinė suinteresuotųjų subjektų 
grupė pataria Agentūrai jos veiklos 
klausimais. Ji visų pirma pataria 
vykdomajam direktoriui dėl Agentūros 
veiklos programos pasiūlymo rengimo ir 
dėl to, kaip užtikrinti ryšius su atitinkamais 
suinteresuotaisiais subjektais visais su 
veiklos programa susijusiais klausimais. Ji 
taip pat gali savo iniciatyva arba 
remdamasi atitinkamų suinteresuotųjų 
subjektų pateiktais siūlymais pasiūlyti 
Komisijai prašyti, kad Agentūra pagal 44 
straipsnį parengtų potencialias Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
sistemas.

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Nuolatinė suinteresuotųjų 
subjektų grupė pataria Agentūrai jai 
rengiant potencialią Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemą.

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 2 dalis



AD\1153124LT.docx 39/65 PE616.831v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Agentūra užtikrina, kad visuomenė 
ir suinteresuotosios šalys gautų tinkamą, 
objektyvią, patikimą ir lengvai prieinamą 
informaciją, ypač kai ji susijusi su 
Agentūros veiklos rezultatais. Ji taip pat 
viešai skelbia pagal 22 straipsnį pateiktas 
interesų deklaracijas.

2. Agentūra užtikrina, kad visuomenė 
ir suinteresuotosios šalys gautų tinkamą, 
objektyvią, patikimą ir lengvai prieinamą 
informaciją, ypač kai ji susijusi su 
Agentūros diskusijomis ir veiklos 
rezultatais. Ji taip pat viešai skelbia pagal 
22 straipsnį pateiktas interesų deklaracijas.

Pagrindimas

Skaidrumas turi būti įgyvendinamas, atsižvelgiant į 24 straipsnio taikymą.

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schema patvirtinama, kad 
pagal tokią schemą sertifikuoti IRT 
produktai ir paslaugos atitinka nustatytus 
reikalavimus, susijusius su jų pajėgumu 
tam tikru saugumo užtikrinimo lygiu išlikti 
atspariems veiksmams, keliantiems pavojų 
saugomų, perduodamų ar tvarkomų 
duomenų arba naudojantis tais produktais, 
procesais, paslaugomis ir sistemomis 
siūlomų arba gaunamų funkcijų arba 
paslaugų prieinamumui, autentiškumui, 
vientisumui ar konfidencialumui.

Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schema kuriama siekiant 
užtikrinti aukštesnį saugumo lygį 
bendrojoje skaitmeninėje rinkoje ir taikyti 
ES lygmeniu suderintą požiūrį į europinį 
sertifikavimą, siekiant, kad IRT 
produktai, paslaugos ir sistemos būtų 
atsparūs kibernetinėms atakoms.
Ja patvirtinama, kad pagal tokią schemą 
sertifikuoti IRT procesai, produktai ir 
paslaugos atitinka nustatytus bendrus 
reikalavimus ir savybes, susijusius su jų 
pajėgumu tam tikru saugumo užtikrinimo 
lygiu išlikti atspariems veiksmams, 
keliantiems pavojų saugomų, perduodamų 
ar tvarkomų duomenų arba naudojantis tais 
procesais, produktais, paslaugomis ir 
sistemomis siūlomų arba gaunamų funkcijų 
arba paslaugų prieinamumui, 
autentiškumui, vientisumui ar 
konfidencialumui.

Pakeitimas 63



PE616.831v02-00 40/65 AD\1153124LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
43 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

43 a straipsnis

Darbo programa

Pasikonsultavusi su Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo grupe ir nuolatine 
suinteresuotųjų subjektų grupe ir gavusi 
Komisijos patvirtinimą ENISA parengia 
darbo programą, kurioje nurodomi bendri 
veiksmai, kurių reikia imtis Sąjungos 
lygmeniu, kad būtų užtikrintas nuoseklus 
šios antraštinės dalies taikymas, ir kurioje 
pateikiamas IRT produktų ir paslaugų, 
kuriems, jos manymu, bus reikalinga 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schema, prioritetų sąrašas.

Darbo programa parengiama ne vėliau 
kaip [šeši mėnesiai nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos], o po to kas dveji 
metai rengiama nauja darbo programa. 
Darbo programa skelbiama viešai.

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Gavusi Komisijos prašymą, ENISA 
parengia potencialią šio reglamento 45, 46 
ir 47 straipsniuose nustatytus reikalavimus 
atitinkančią Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemą. Parengti potencialią 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemą Komisijai gali 
pasiūlyti Valstybės narės arba Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo grupė 
(toliau – Grupė), įsteigta pagal 53 straipsnį.

1. Gavusi Komisijos prašymą, ENISA 
parengia potencialią šio reglamento 45, 46 
ir 47 straipsniuose nustatytus reikalavimus 
atitinkančią Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemą. Parengti potencialią 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemą Komisijai gali 
pasiūlyti valstybės narės, Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo grupė 
(toliau – Grupė), įsteigta pagal 53
straipsnį, arba nuolatinė suinteresuotųjų 
subjektų grupė, įsteigta pagal 20 straipsnį.



AD\1153124LT.docx 41/65 PE616.831v02-00

LT

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Rengdama potencialias šio 
straipsnio 1 dalyje nurodytas schemas 
ENISA konsultuojasi su visais 
suinteresuotaisiais subjektais ir glaudžiai 
bendradarbiauja su grupe. Grupė teikia 
ENISA pagalbą ir ekspertų konsultacijas, 
kurių jai reikia rengiant potencialią 
schemą, ir prireikus teikia nuomones.

2. Rengdama potencialias šio 
straipsnio 1 dalyje nurodytas schemas 
ENISA konsultuojasi su nuolatine 
suinteresuotųjų subjektų grupe, ypač su 
Europos standartizacijos organizacijomis 
ir visais kitais suinteresuotaisiais 
subjektais, įskaitant vartotojų 
organizacijas, ir, atsižvelgdama į jau 
taikomus nacionalinius ir tarptautinius 
standartus, glaudžiai bendradarbiauja su 
grupe vykstant oficialiam, 
standartizuotam ir skaidriam procesui. 
Rengdama kiekvieną potencialią schemą 
ENISA sudaro rizikos ir atitinkamų 
kibernetinio saugumo savybių kontrolinį 
sąrašą.

Grupė teikia ENISA pagalbą ir ekspertų 
konsultacijas, kurių jai reikia rengiant 
potencialią schemą, ir prireikus teikia 
nuomones.

Kad galėtų toliau teikti pagalbą ir 
rekomendacijas, tam tikrais atvejais 
ENISA taip pat gali įsteigti konsultacinę 
suinteresuotųjų subjektų ekspertų grupę, 
sudarytą iš nuolatinės suinteresuotųjų 
subjektų grupės ir kitų atitinkamų 
suinteresuotųjų subjektų, turinčių 
konkrečių ekspertinių potencialios 
schemos srities žinių.

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. ENISA pagal šio straipsnio 2 dalį 
parengtą potencialią Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemą teikia 

3. ENISA pagal šio straipsnio 2 dalį 
parengtą potencialią Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemą teikia 



PE616.831v02-00 42/65 AD\1153124LT.docx

LT

Komisijai. Komisijai. Komisija įvertina jos 
tinkamumą siekiant 1 prašymo dalyje 
nurodytų tikslų.

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. ENISA laikosi profesinės 
paslapties, susijusios su visa informacija, 
gauta vykdant savo užduotis pagal šį 
reglamentą.

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisija, remdamasi ENISA 
pasiūlyta potencialia schema, pagal 55
straipsnio 1 dalį gali priimti įgyvendinimo
aktus, kuriuose nustatomos šio reglamento 
45, 46 ir 47 straipsnių reikalavimus 
atitinkančios IRT produktų ir paslaugų 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemos.

4. Komisijai pagal 55a straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriuose nustatomos 
šio reglamento 45, 46 ir 47 straipsnių 
reikalavimus atitinkančios IRT produktų ir 
paslaugų Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemos. Priimdama tuos 
deleguotuosius aktus, Komisija pagrindžia 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
schemas, skirtas IRT produktams ir 
paslaugoms, bet kokiomis tinkamomis 
potencialiomis schemomis, kurias pasiūlo 
ENISA. Prieš priimdama tokius 
deleguotuosius aktus, Komisija gali 
konsultuotis su Europos duomenų 
apsaugos valdyba ir atsižvelgti į jos 
nuomonę.

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 5 dalis



AD\1153124LT.docx 43/65 PE616.831v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. ENISA administruoja specialią 
interneto svetainę, kurioje teikiama 
informacija apie Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemas ir jos 
viešinamos.

5. ENISA administruoja specialią 
interneto svetainę, kurioje teikiama 
informacija apie Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemas, įskaitant 
informaciją apie visas potencialias 
schemas, kurias Komisija paprašė ENISA 
parengti, ir atsako už jų paskelbimą.

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
45 straipsnio 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schema turi būti parengta 
taip, kad būtų atsižvelgta į šiuos saugumo 
tikslus (jei taikomi):

Kiekviena Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schema turi būti parengta 
taip, kad būtų atsižvelgta į bent šiuos 
saugumo tikslus tiek, kiek jie atitinka 
situaciją:

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
45 straipsnio 1 pastraipos g punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) užtikrinti, kad IRT produktai ir 
paslaugos būtų teikiami su atnaujinta 
programine įranga be žinomų saugumo 
spragų ir kad būtų teikiami saugaus 
programinės įrangos atnaujinimo 
mechanizmai.

g) užtikrinti, kad IRT produktai ir 
paslaugos būtų teikiami su atnaujinta 
programine ir aparatine įranga be žinomų 
saugumo spragų; užtikrinti, kad jie būtų 
sukurti ir įdiegti taip, kad būtų 
veiksmingai apribotas jų pažeidžiamumas, 
ir kad jie būtų teikiami su saugaus 
programinės įrangos atnaujinimo 
mechanizmais, įskaitant aparatinės 
įrangos atnaujinimus ir automatinius 
saugumo atnaujinimus;

Pakeitimas 72



PE616.831v02-00 44/65 AD\1153124LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
45 straipsnio 1 pastraipos g a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ga) užtikrinti, kad IRT produktai ir 
paslaugos būtų kuriami ir naudojami 
garantuojant standartiškai aukštą 
kibernetinio saugumo ir duomenų 
apsaugos lygį pagal integruotojo saugumo 
principą.

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
46 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemoje gali būti nurodytas 
vienas ar daugiau iš šių IRT produktams ir 
paslaugoms, sertifikuotiems pagal tą 
schemą, taikomų saugumo užtikrinimo 
lygių: bazinis, pakankamas ir (arba) 
aukštas.

1. Kiekvienoje Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemoje IRT 
produktams ir paslaugoms gali būti 
nurodytas vienas ar daugiau iš šių rizika 
pagrįsto saugumo užtikrinimo lygių: 
funkciškai saugus, pakankamai saugus ir 
(arba) labai saugus.

Kiekvienai Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo sistemai saugumo 
užtikrinimo lygis nustatomas remiantis 44 
straipsnio 2 dalyje nurodytame 
kontroliniame sąraše išvardyta rizika ir 
kibernetinio saugumo savybių, kuriomis 
šalinama ši IRT produktų ir paslaugų, 
kurioms taikoma sertifikavimo schema, 
prieinamumu.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
46 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Kiekvienoje schemoje nurodoma 
vertinimo metodika arba vertinimo 
procesas, kurio reikia laikytis išduodant 



AD\1153124LT.docx 45/65 PE616.831v02-00

LT

sertifikatus, patvirtinančius kiekvieno 
lygio užtikrinimą, atsižvelgiant į 
numatomą panaudojimą ir riziką, 
būdingą IRT produktams ir paslaugoms 
pagal šią schemą.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
46 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Bazinis, pakankamas ir aukštas
saugumo užtikrinimo lygiai atitinkamai turi 
atitikti šiuos kriterijus:

2. Funkciškai saugus, pakankamai 
saugus ir (arba) labai saugus saugumo 
užtikrinimo lygiai atitinkamai turi atitikti 
šiuos kriterijus:

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
46 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) bazinis saugumo užtikrinimo lygis 
patvirtinimas pagal Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemą išduotu 
sertifikatu, kuriuo užtikrinamas ribotas
pareikštų arba patvirtintų IRT produkto 
arba paslaugos kibernetinio saugumo 
savybių patikimumo laipsnis, ir 
apibūdinamas remiantis su juo susijusiomis 
techninėmis specifikacijomis, standartais ir 
procedūromis, įskaitant technines kontrolės 
priemones, kurių paskirtis – sumažinti 
kibernetinio saugumo incidentų riziką;

a) „funkciškai saugus“ saugumo 
užtikrinimo lygis patvirtinamas pagal 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemą išduotu sertifikatu, 
kuriuo užtikrinamas tinkamas pareikštų 
arba patvirtintų IRT proceso, produkto 
arba paslaugos kibernetinio saugumo 
savybių patikimumo laipsnis, ir 
apibūdinamas remiantis su juo susijusiomis 
techninėmis specifikacijomis, standartais ir 
procedūromis, įskaitant technines kontrolės 
priemones, kurių paskirtis – sumažinti 
kibernetinio saugumo incidentų riziką;

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
46 straipsnio 2 dalies b punktas



PE616.831v02-00 46/65 AD\1153124LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) pakankamas saugumo užtikrinimo 
lygis patvirtinimas pagal Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
schemą išduotu sertifikatu, kuriuo 
užtikrinamas pakankamas pareikštų arba 
patvirtintų IRT produkto arba paslaugos 
kibernetinio saugumo savybių patikimumo 
laipsnis, ir apibūdinamas remiantis su juo 
susijusiomis techninėmis specifikacijomis, 
standartais ir procedūromis, įskaitant 
technines kontrolės priemones, kurių 
paskirtis – labai sumažinti kibernetinio 
saugumo incidentų riziką;

b) saugumo užtikrinimo lygis 
„pakankamai saugus“ patvirtinamas
pagal Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemą išduotu sertifikatu, 
kuriuo užtikrinamas pakankamas pareikštų 
arba patvirtintų IRT proceso, produkto 
arba paslaugos kibernetinio saugumo 
savybių patikimumo laipsnis, ir 
apibūdinamas remiantis su juo susijusiomis 
techninėmis specifikacijomis, standartais ir 
procedūromis, įskaitant technines kontrolės 
priemones, kurių paskirtis – labai 
sumažinti kibernetinio saugumo incidentų 
riziką;

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
46 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) aukštas saugumo užtikrinimo lygis 
patvirtinamas pagal Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemą išduotu 
sertifikatu, kuriuo užtikrinamas aukštesnis 
pareikštų arba patvirtintų IRT produkto 
arba paslaugos kibernetinio saugumo 
savybių patikimumo laipsnis nei 
sertifikatais, kuriais patvirtinamas 
pakankamas saugumo užtikrinimo lygis, ir 
apibūdinamas remiantis su juo susijusiomis 
techninėmis specifikacijomis, standartais ir 
procedūromis, įskaitant technines kontrolės 
priemones, kurių paskirtis – išvengti 
kibernetinio saugumo incidentų.

c) saugumo užtikrinimo lygis „labai 
saugus“ patvirtinamas pagal Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
schemą išduotu sertifikatu, kuriuo 
užtikrinamas aukštesnis pareikštų arba 
patvirtintų IRT proceso, produkto arba 
paslaugos kibernetinio saugumo savybių 
patikimumo laipsnis nei sertifikatais, 
kuriais patvirtinamas saugumo užtikrinimo 
lygis „pakankamai saugus“, ir 
apibūdinamas remiantis su juo susijusiomis 
techninėmis specifikacijomis, standartais ir 
procedūromis, įskaitant technines kontrolės 
priemones, kurių paskirtis – išvengti 
kibernetinio saugumo incidentų. Tai visų 
pirma taikoma produktams ir paslaugoms, 
kuriuos naudoja esminių paslaugų 
operatoriai, kaip apibrėžta Direktyvoje 
(ES) 2016/1148.



AD\1153124LT.docx 47/65 PE616.831v02-00

LT

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemą sudaro šie elementai:

1. Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemą, jei taikoma, sudaro 
šie elementai:

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) sertifikavimo dalykas ir apimtis, 
įskaitant sertifikuojamų IRT produktų ir 
paslaugų rūšį arba kategorijas;

a) sertifikavimo schemos dalykas ir 
apimtis, įskaitant visus konkrečius 
sektorius, kuriuos ji apima, ir
sertifikuojamų IRT produktų ir paslaugų 
rūšį arba kategorijas;

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) išsamūs kibernetinio saugumo 
reikalavimai, pagal kuriuos vertinami 
konkretūs IRT produktai ir paslaugos, 
pavyzdžiui, nurodant Sąjungos ar 
tarptautinius standartus arba technines 
specifikacijas;

b) išsamūs kibernetinio saugumo 
reikalavimai, pagal kuriuos vertinami 
konkretūs IRT produktai ir paslaugos, 
pavyzdžiui, nurodant tarptautinius, 
Europos arba nacionalinius standartus 
arba technines specifikacijas;

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 1 dalies b a punktas (naujas)



PE616.831v02-00 48/65 AD\1153124LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) išsami specifikacija, jei suteiktas 
sertifikatas gali būti taikomas tik atskiram 
produktui arba gali būti taikomas 
produktų asortimentui [pvz., skirtingoms 
to paties bazinio produkto struktūros 
versijoms arba modeliams];

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) informacija, ar atitikties 
savideklaracija leidžiama pagal tą 
schemą, ir taikoma atitikties vertinimo 
arba atitikties savideklaracijos arba abiejų 
procedūra;

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 1 dalies c b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cb) sertifikavimo reikalavimai, 
apibrėžti taip, kad sertifikavimas galėtų 
būti įtrauktas į gamintojo sisteminius 
kibernetinio saugumo procesus, kurie 
buvo taikomi IRT proceso, produkto ar 
paslaugos projektavimo, kūrimo ir 
gyvavimo ciklo metu, arba būtų jais 
grindžiamas;

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 1 dalies f punktas



AD\1153124LT.docx 49/65 PE616.831v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) jeigu schemoje numatomas ženklų 
arba etikečių naudojimas, tokių ženklų arba 
etikečių naudojimo sąlygos;

f) jeigu schemoje numatomas ženklų 
arba etikečių, pvz., ES kibernetinio 
saugumo atitikties etiketės, kuri reiškia, 
kad IRT procesas, produktas ar paslauga 
atitinka schemos kriterijus, naudojimas, 
tokių ženklų arba etikečių naudojimo 
sąlygos;

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 1 dalies g punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) jeigu pagal schemą numatoma 
stebėsena, sertifikatų reikalavimų 
laikymosi stebėsenos taisyklės, įskaitant 
mechanizmus, kuriais įrodoma, kad nuolat 
laikomasi nurodytų kibernetinio saugumo 
reikalavimų;

g) sertifikatų reikalavimų laikymosi 
stebėsenos taisyklės, įskaitant 
mechanizmus, kuriais įrodoma, kad nuolat 
laikomasi nurodytų kibernetinio saugumo 
reikalavimų, kaip antai, jei taikoma ir 
įmanoma, naudojant privalomus 
atitinkamo IRT proceso, produkto ar 
paslaugos atnaujinimus, patobulinimus ar 
pataisas;

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 1 dalies h punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

h) sertifikavimo taikymo srities 
suteikimo, išlaikymo, tęsimo, išplėtimo ir 
sumažinimo sąlygos;

h) sertifikavimo taikymo srities 
suteikimo, išlaikymo, tęsimo, atnaujinimo, 
išplėtimo ir sumažinimo sąlygos;

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 1 dalies i punktas



PE616.831v02-00 50/65 AD\1153124LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) taisyklės, susijusios su sertifikuotų 
IRT produktų ir paslaugų neatitikties 
sertifikavimo reikalavimams padariniais;

i) taisyklės, susijusios su sertifikuotų 
IRT produktų ir paslaugų neatitikties 
sertifikavimo reikalavimams padariniais, ir 
bendra informacija apie sankcijas, kaip 
nustatyta šio reglamento 54 straipsnyje;

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 1 dalies j punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

j) taisyklės, nustatančios, kaip turi 
būti pranešta apie anksčiau nenustatytas 
IRT produktų ir paslaugų kibernetinio 
saugumo spragas ir kaip jos turi būti 
šalinamos;

j) taisyklės, nustatančios, kaip turi 
būti pranešta apie anksčiau nenustatytas 
IRT produktų ir paslaugų kibernetinio 
saugumo spragas ir kaip jos turi būti 
šalinamos, be kita ko, vykdant 
koordinuotą pažeidžiamumo atskleidimo 
procesą;

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 1 dalies l punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

l) nustatytos nacionalinės kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemos, taikomos
tos pačios rūšies ar kategorijų IRT 
produktams ir paslaugoms;

l) nustatytos nacionalinės arba 
tarptautinės kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemos arba galiojantys 
tarptautiniai tarpusavio pripažinimo 
susitarimai, taikomi tos pačios rūšies ar 
kategorijos IRT produktams ir 
paslaugoms;

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 1 dalies m a punktas (naujas)



AD\1153124LT.docx 51/65 PE616.831v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ma) ilgiausias sertifikatų galiojimo 
laikotarpis;

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 1 dalies m b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

mb) atsparumo ir atsparumo bandymų 
taisyklės „labai saugaus“ saugumo 
užtikrinimo lygio atveju;

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Kai tai numatoma konkrečiame 
Sąjungos teisės akte, sertifikavimas pagal 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemą gali būti naudojamas 
siekiant įrodyti atitikties to teisės akto 
reikalavimams prielaidą.

3. Kai tai numatoma konkrečiame 
būsimame Sąjungos teisės akte, 
sertifikavimas pagal Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemą gali būti 
naudojamas siekiant įrodyti atitikties to 
teisės akto reikalavimams prielaidą.

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Sertifikavimas yra savanoriškas, 
išskyrus atvejus, kai Sąjungos teisėje 
nustatyta kitaip.

2. sertifikavimas pagal Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
schemą privalomas IRT produktams ir 
paslaugoms, kuriems būdinga didelė 
rizika ir kurie skirti naudoti esminių 
paslaugų operatoriams, kaip apibrėžta 
Direktyvos 2016/1148/ES 4 straipsnio 4 



PE616.831v02-00 52/65 AD\1153124LT.docx

LT

dalyje. Visiems kitiems IRT produktams ir 
paslaugoms sertifikavimas yra 
savanoriškas, išskyrus atvejus, kai 
Sąjungos teisėje nustatyta kitaip.

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Europos kibernetinio saugumo 
sertifikatą pagal šį straipsnį išduoda 51 
straipsnyje nurodytos atitikties vertinimo 
įstaigos remdamosi kriterijais, įtrauktais į 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemą, patvirtintą pagal 44 
straipsnį.

3. Europos kibernetinio saugumo 
sertifikatus pagal šį straipsnį išduoda 51 
straipsnyje nurodytos atitikties vertinimo 
įstaigos remdamosi kriterijais, įtrauktais į 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemą, patvirtintą pagal 44 
straipsnį.

Kaip alternatyvą atitikties vertinimo 
įstaigų vykdomam sertifikavimui, jei 
konkrečioje schemoje numatyta tokia 
galimybė, produktų gamintojai ir 
paslaugų teikėjai gali pateikti atitikties 
savideklaraciją, kurioje jie pareiškia, kad 
procesas, produktas arba paslauga 
atitinka sertifikavimo schemos kriterijus. 
Tokiais atvejais produkto gamintojas arba 
paslaugos teikėjas atitikties 
savideklaraciją pateikia nacionalinėms 
sertifikavimo priežiūros institucijoms ir 
ENISA, jeigu jos to prašo.

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 4 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Nukrypstant nuo 3 dalies, tinkamai 
pagrįstais atvejais konkrečioje Europos 
kibernetinio saugumo schemoje gali būti 
nustatyta, kad Europos kibernetinio 
saugumo sertifikatą pagal tą schemą gali 
išduoti tik viešoji įstaiga. Tokia viešoji 

4. Nukrypstant nuo 3 dalies, tinkamai 
pagrįstais atvejais, pavyzdžiui, dėl 
nacionalinio saugumo priežasčių,
konkrečioje Europos kibernetinio saugumo
sertifikavimo schemoje gali būti nustatyta, 
kad Europos kibernetinio saugumo 



AD\1153124LT.docx 53/65 PE616.831v02-00

LT

įstaiga yra viena iš šių įstaigų: sertifikatą pagal tą schemą gali išduoti tik 
viešoji įstaiga. Tokia viešoji įstaiga yra 
viena iš šių įstaigų:

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Savo IRT produktus ir paslaugas 
sertifikuoti teikiantis fizinis arba juridinis 
asmuo pateikia 51 straipsnyje nurodytai 
atitikties vertinimo įstaigai visą 
sertifikavimo procedūrai atlikti reikalingą 
informaciją.

5. Savo IRT produktus ir paslaugas 
sertifikuoti teikiantis fizinis arba juridinis 
asmuo pateikia 51 straipsnyje nurodytai 
atitikties vertinimo įstaigai visą 
sertifikavimo procedūrai atlikti reikalingą 
informaciją, įskaitant informaciją apie bet 
kokias žinomas saugumo spragas.

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Sertifikatai išduodami ne ilgesniam 
kaip trejų metų laikotarpiui ir gali būti 
pratęsti tomis pačiomis sąlygomis, jei ir 
toliau atitinkami reikalavimai.

6. Sertifikatai išduodami ir galioja 
maksimalų laikotarpį, nustatytą 
kiekvienoje sertifikavimo schemoje, ir gali 
būti pratęsti tomis pačiomis sąlygomis, jei 
ir toliau atitinkami tos schemos 
reikalavimai, įskaitant visus persvarstytus 
ar iš dalies pakeistus reikalavimus.

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Sertifikatas galioja visoms 
naujoms proceso, produkto ar paslaugos 
versijoms, kai pagrindinė naujos versijos 
išleidimo priežastis yra pataisyti, 



PE616.831v02-00 54/65 AD\1153124LT.docx

LT

pakoreguoti ar kitaip pašalinti žinomas 
arba galimas saugumo spragas ar 
grėsmes.

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl reglamento
49 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nedarant poveikio 3 dalies 
taikymui, nacionalinės kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemos ir 
susijusios procedūros, taikomos IRT 
produktams ir paslaugoms, kuriems 
taikoma Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schema, netenka galios nuo 
pagal 44 straipsnio 4 dalį priimtame 
įgyvendinimo akte nustatytos datos. 
Esamos nacionalinės kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemos ir susijusios 
procedūros, taikomos IRT produktams ir 
paslaugoms, kuriems Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schema netaikoma, 
ir toliau galios.

1. Nedarant poveikio 3 dalies 
taikymui, nacionalinės kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemos ir 
susijusios procedūros, taikomos IRT 
produktams ir paslaugoms, kuriems 
taikoma Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schema, netenka galios nuo 
pagal 44 straipsnio 4 dalį priimtame 
deleguotajame akte nustatytos datos.
Komisija stebi, kaip laikomasi šios 
pastraipos, kad būtų išvengta 
sutampančių schemų buvimo. Esamos 
nacionalinės kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemos ir susijusios 
procedūros, taikomos IRT produktams ir 
paslaugoms, kuriems Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schema netaikoma, 
ir toliau galios.

Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl reglamento
49 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Esami pagal nacionalines 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
schemas išduoti sertifikatai toliau galioja 
iki jų galiojimo pabaigos datos.

3. Esami pagal nacionalines 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
schemas išduoti sertifikatai, kuriems 
taikoma Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schema, toliau galioja iki jų 
galiojimo pabaigos datos.



AD\1153124LT.docx 55/65 PE616.831v02-00

LT

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Kiekvienos nacionalinės 
sertifikavimo priežiūros institucijos veiklos 
organizavimas, finansavimo sprendimai, 
teisinė struktūra ir sprendimų priėmimas 
nepriklauso nuo prižiūrimų subjektų.

3. Kiekvienos nacionalinės 
sertifikavimo priežiūros institucijos veiklos 
organizavimas, finansavimo sprendimai, 
teisinė struktūra ir sprendimų priėmimas 
nepriklauso nuo prižiūrimų subjektų, ir ta 
institucija nėra atitikties vertinimo įstaiga 
ar nacionalinė akreditavimo įstaiga.

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 6 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) stebi ir užtikrina šioje antraštinėje 
dalyje nustatytų nuostatų taikymą 
nacionaliniu lygmeniu ir prižiūri 
atitinkamose savo teritorijose įsteigtų 
atitikties vertinimo įstaigų išduotų 
sertifikatų atitiktį šioje antraštinėje dalyje 
ir atitinkamoje Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemoje 
nustatytiems reikalavimams;

a) stebi ir užtikrina šioje antraštinėje 
dalyje nustatytų nuostatų taikymą 
nacionaliniu lygmeniu ir, laikydamasi 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo grupės nustatytų taisyklių 
pagal 53 straipsnio 3 dalį, prižiūri atitiktį:

i) atitinkamose savo teritorijose 
įsteigtų atitikties vertinimo įstaigų išduotų 
sertifikatų šioje antraštinėje dalyje ir 
atitinkamoje Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemoje 
nustatytiems reikalavimams; taip pat

ii) atitikties savideklaracijų, pagal 
schemą parengtų IRT procesui, produktui 
ar paslaugai.

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 6 dalies b punktas



PE616.831v02-00 56/65 AD\1153124LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) stebi ir prižiūri įgyvendinant šį 
reglamentą atitikties vertinimo įstaigų 
vykdomą veiklą, be kita ko, susijusią su 
atitikties vertinimo įstaigų notifikavimu ir 
susijusiais uždaviniais, nustatytais šio 
reglamento 52 straipsnyje;

b) stebi, prižiūri ir bent kas dvejus 
metus vertina įgyvendinant šį reglamentą 
atitikties vertinimo įstaigų vykdomą veiklą, 
be kita ko, susijusią su atitikties vertinimo 
įstaigų notifikavimu ir susijusiais 
uždaviniais, nustatytais šio reglamento 52 
straipsnyje;

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 6 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) nagrinėja fizinių ar juridinių 
asmenų pateiktus skundus, susijusius su jų 
teritorijose įsteigtų atitikties vertinimo 
įstaigų išduotais sertifikatais, tiria, kiek 
įmanoma, skundo dalyką ir per pagrįstą 
laikotarpį informuoja skundo teikėją apie 
tyrimo eigą ir rezultatus;

c) nagrinėja fizinių ar juridinių 
asmenų pateiktus skundus, susijusius su jų 
teritorijose įsteigtų atitikties vertinimo 
įstaigų išduotais sertifikatais arba atitikties 
savideklaracijomis, tiria, kiek įmanoma, 
skundo dalyką ir per pagrįstą laikotarpį 
informuoja skundo teikėją apie tyrimo eigą 
ir rezultatus;

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 6 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) pateikia a punkte nurodytų 
patikrinimų rezultatus ir b punkte 
nurodytų vertinimų rezultatus ENISA ir 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo grupei;

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 6 dalies d punktas



AD\1153124LT.docx 57/65 PE616.831v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) bendradarbiauja su kitomis 
nacionalinėmis sertifikavimo priežiūros 
institucijomis ar kitomis valdžios 
institucijomis, be kita ko, dalydamosi 
informacija apie galimą IRT produktų ir 
paslaugų neatitiktį šio reglamento arba 
konkrečių Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemų reikalavimams;

d) bendradarbiauja su kitomis 
nacionalinėmis sertifikavimo priežiūros 
institucijomis, nacionalinėmis 
akreditavimo įstaigomis ar kitomis 
valdžios institucijomis, be kita ko, 
dalydamosi informacija apie galimą IRT 
produktų ir paslaugų neatitiktį, įskaitant 
apgaulingas, klaidingas ar nesąžiningas 
sertifikavimo paraiškas, šio reglamento 
arba konkrečių Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemų 
reikalavimams;

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 7 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) atšaukti šio reglamento 
reikalavimų neatitinkančių atitikties 
vertinimo įstaigų akreditaciją;

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 7 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) pagal nacionalinę teisę atšaukti šio 
reglamento arba Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemos 
reikalavimų neatitinkančius sertifikatus;

e) pagal nacionalinę teisę atšaukti šio 
reglamento arba Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemos 
reikalavimų neatitinkančius sertifikatus ir 
atitinkamai informuoti nacionalines 
akreditavimo įstaigas;

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 7 dalies f a punktas (naujas)



PE616.831v02-00 58/65 AD\1153124LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fa) pasiūlyti ENISA ekspertus, kurie 
galėtų būti įtraukti į 44 straipsnio 2 dalyje 
nurodytą suinteresuotųjų subjektų 
konsultacinę ekspertų grupę;

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 8 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija tokio apsikeitimo reikmėms 
teikia bendrą elektroninę informacijos 
teikimo sistemą.

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

50 a straipsnis

Tarpusavio vertinimas

1. Nacionalinėms sertifikavimo 
priežiūros institucijoms taikomas 
tarpusavio vertinimas joms atliekant bet 
kokią veiklą, minimą šio Reglamento 50 
straipsnyje.

2. Tarpusavio vertinimas apima 
nacionalinių sertifikavimo priežiūros 
institucijų taikomų procedūrų vertinimus, 
visų pirma procedūrų, taikomų norint 
patikrinti produktų, kuriems taikomas 
kibernetinio saugumo sertifikavimas, 
atitiktį reikalavimams, darbuotojų 
kompetenciją, patikrinimų ir tikrinimo 
metodikos teisingumą, taip pat rezultatų 
teisingumą. Atliekant tarpusavio 
vertinimą taip pat įvertinama, ar 
atitinkamos nacionalinės sertifikavimo 



AD\1153124LT.docx 59/65 PE616.831v02-00

LT

priežiūros institucijos turi pakankamai 
išteklių, kad galėtų tinkamai vykdyti savo 
pareigas, kaip reikalaujama 50 straipsnio 
4 dalyje.

3. Nacionalinės sertifikavimo 
priežiūros institucijos tarpusavio 
vertinimą atlieka dvi kitų valstybių narių 
nacionalinės sertifikavimo priežiūros 
institucijos ir Komisija; vertinimas 
atliekamas ne rečiau kaip kartą per 
penkerius metus. ENISA gali dalyvauti 
tarpusavio vertinime; ji sprendžia dėl savo 
dalyvavimo remdamasi rizikos vertinimo 
analize.

4. Komisijai pagal 55a straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, siekiant sudaryti 
tarpusavio vertinimo planą bent jau 
penkerių metų laikotarpiui, patvirtinant 
tarpusavio vertinimo grupės sudėties 
kriterijus, tarpusavio vertinimui 
naudojamą metodiką, tvarkaraštį, 
periodiškumą ir kitas su tarpusavio 
vertinimu susijusias užduotis. Priimdama 
šiuos deleguotuosius aktus Komisija 
tinkamai atsižvelgia į grupės pastabas.

5. Tarpusavio vertinimo rezultatus 
išnagrinėja grupė. ENISA parengia 
rezultatų santrauką ir paskelbia ją viešai.

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl reglamento
51 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Jeigu gamintojai pasirenka 
atitikties savideklaraciją pagal 48 
straipsnio 3 dalį, atitikties vertinimo 
įstaigos imasi papildomų veiksmų, kad 
patikrintų gamintojo atliekamas vidaus 
procedūras, kuriomis užtikrinama, kad jų 
produktai ir (arba) paslaugos atitiktų 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo sistemos reikalavimus.



PE616.831v02-00 60/65 AD\1153124LT.docx

LT

Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl reglamento
53 straipsnio 3 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) priimti privalomas taisykles, 
kuriomis nustatomi intervalai, kuriais 
nacionalinės sertifikavimo priežiūros 
institucijos turi atlikti sertifikatų ir 
atitikties savideklaracijų patikrinimą, šių 
patikrinimų kriterijus, mastą ir apimtį, 
taip pat priimti bendrąsias ataskaitų 
teikimo taisykles ir standartus pagal 50 
straipsnio 6 dalį;

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl reglamento
53 straipsnio 3 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) nagrinėti aktualius kibernetinio 
saugumo sertifikavimo srities pokyčius ir 
keistis gerąja patirtimi, susijusia su 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
schemomis;

e) nagrinėti aktualius kibernetinio 
saugumo sertifikavimo srities pokyčius ir 
keistis informacija ir gerąja patirtimi, 
susijusia su kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemomis;

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl reglamento
53 straipsnio 3 dalies f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fa) keistis gerąja patirtimi dėl atitikties 
vertinimo įstaigų, Europos kibernetinio 
saugumo sertifikatų turėtojų ir atitikties 
savideklaracijas pateikusių gamintojų ir 
paslaugų teikėjų tyrimų;



AD\1153124LT.docx 61/65 PE616.831v02-00

LT

Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl reglamento
53 straipsnio 3 dalies f b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fb) siekiant palengvinti Europos 
kibernetinio sertifikavimo schemų 
derinimą su tarptautiniu mastu 
pripažintais standartais ir tinkamais 
atvejais rekomenduoti ENISA sritis, 
kuriose ji galėtų bendradarbiauti su 
atitinkamomis tarptautinėmis ir Europos 
standartizacijos organizacijomis, siekiant 
pašalinti galiojančių tarptautiniu mastu 
pripažintų standartų spragas arba 
trūkumus;

Pakeitimas 118

Pasiūlymas dėl reglamento
53 straipsnio 3 dalies f c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fc) ENISA rengiant 43a straipsnyje 
nurodytą darbo programą teikti patarimus 
dėl IRT produktų ir paslaugų, kurioms, 
jos manymu, reikalinga Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
schema, prioritetinio sąrašo;

Pakeitimas 119

Pasiūlymas dėl reglamento
53 straipsnio 4 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ENISA užtikrina, kad būtų registruojama 
priimtų sprendimų darbotvarkė, 
protokolai ir įrašai, o paskelbtos šių 
dokumentų versijos būtų prieinamos 
visuomenei ENISA tinklalapyje po 
kiekvieno grupės posėdžio.



PE616.831v02-00 62/65 AD\1153124LT.docx

LT

Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl reglamento
55 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

55 a straipsnis

Įgaliojimų delegavimas

Įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 
Komisijai suteikiami šiame straipsnyje 
nustatytomis sąlygomis.

44 straipsnio 4 dalyje ir 50a straipsnio 4 
dalyje nurodyti įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus Komisijai suteikiami 
penkerių metų laikotarpiui nuo 
[pagrindinio teisės akto įsigaliojimo 
diena]. Likus ne mažiau kaip devyniems 
mėnesiams iki penkerių metų laikotarpio 
pabaigos Komisija parengia naudojimosi 
deleguotaisiais įgaliojimais ataskaitą. 
Deleguotieji įgaliojimai savaime 
pratęsiami tokios pačios trukmės 
laikotarpiams, išskyrus atvejus, kai 
Europos Parlamentas arba Taryba 
pareiškia prieštaravimų dėl tokio 
pratęsimo likus ne mažiau kaip trims 
mėnesiams iki kiekvieno laikotarpio 
pabaigos.

Europos Parlamentas arba Taryba gali 
bet kada atšaukti 44 straipsnio 4 dalyje ir 
50a straipsnio 4 dalyje nurodytus 
deleguotuosius įgaliojimus. Sprendimu 
dėl įgaliojimų atšaukimo nutraukiami 
tame sprendime nurodyti įgaliojimai 
priimti deleguotuosius aktus. Sprendimas 
įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
arba vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis 
nedaro poveikio jau galiojančių 
deleguotųjų aktų galiojimui.

Prieš priimdama deleguotąjį aktą, 
Komisija konsultuojasi su kiekvienos 
valstybės narės paskirtais ekspertais, 
vadovaudamasi 2016 m. balandžio 13 d. 
Tarpinstituciniame susitarime dėl 



AD\1153124LT.docx 63/65 PE616.831v02-00

LT

geresnės teisėkūros nustatytais principais.

Apie priimtą deleguotąjį aktą Komisija 
nedelsdama vienu metu praneša Europos 
Parlamentui ir Tarybai.

Pagal 44 straipsnio 4 dalį arba 50a 
straipsnio 4 dalį priimtas deleguotasis 
aktas įsigalioja tik tuo atveju, jeigu per du 
mėnesius nuo pranešimo Europos 
Parlamentui ir Tarybai apie šį aktą dienos 
nei Europos Parlamentas, nei Taryba 
nepareiškia prieštaravimų arba jeigu dar 
nepasibaigus šiam laikotarpiui ir Europos 
Parlamentas, ir Taryba praneša 
Komisijai, kad prieštaravimų nereikš. 
Europos Parlamento arba Tarybos 
iniciatyva šis laikotarpis pratęsiamas 
[dviem mėnesiais].



PE616.831v02-00 64/65 AD\1153124LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Reglamentas dėl Europos kibernetinio saugumo agentūros ENISA ir dėl 
informacinių ir ryšių technologijų kibernetinio saugumo sertifikavimo, 
kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 526/2013 (Kibernetinio 
saugumo aktas)

Nuorodos COM(2017)0477 – C8-0310/2017 – 2017/0225(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ITRE
23.10.2017

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

IMCO
23.10.2017

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

18.1.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Nicola Danti
25.9.2017

Svarstymas komitete 21.2.2018 21.3.2018

Priėmimo data 17.5.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

31
2
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

John Stuart Agnew, Pascal Arimont, Dita Charanzová, Carlos Coelho, 
Anna Maria Corazza Bildt, Daniel Dalton, Nicola Danti, Dennis de 
Jong, Pascal Durand, Evelyne Gebhardt, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, 
Liisa Jaakonsaari, Marlene Mizzi, Nosheena Mobarik, Jiří Pospíšil, 
Andreas Schwab, Olga Sehnalová, Jasenko Selimovic, Ivan Štefanec, 
Catherine Stihler, Mylène Troszczynski, Mihai Ţurcanu, Anneleen Van 
Bossuyt, Marco Zullo

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę
pavaduojantys nariai

Jan Philipp Albrecht, Kaja Kallas, Arndt Kohn, Emma McClarkin, 
Adam Szejnfeld, Marc Tarabella, Lambert van Nistelrooij, Kerstin 
Westphal

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 
dalis)

Inés Ayala Sender, Flavio Zanonato



AD\1153124LT.docx 65/65 PE616.831v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

31 +

ALDE

ECR

EFDD

GUE/NGL

PPE

S&D

Verts/ALE

Dita Charanzová, Kaja Kallas, Jasenko Selimovic

Daniel Dalton, Emma McClarkin, Nosheena Mobarik, Anneleen Van Bossuyt

Marco Zullo

Dennis de Jong

Pascal Arimont, Carlos Coelho, Anna Maria Corazza Bildt, Jiří Pospíšil, Andreas 
Schwab, Ivan Štefanec, Adam Szejnfeld, Mihai Ţurcanu, Lambert van Nistelrooij

Inés Ayala Sender, Nicola Danti, Evelyne Gebhardt, Liisa Jaakonsaari, Arndt Kohn, 
Marlene Mizzi, Olga Sehnalová, Catherine Stihler, Marc Tarabella, Kerstin Westphal, 
Flavio Zanonato

Jan Philipp Albrecht, Pascal Durand

2 -

EFDD John Stuart Agnew, Robert Jarosław Iwaszkiewicz

1 0

ENF Mylène Troszczynski

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1153124LT.docx

